

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Três Pontas
Prefeitura Municipal de Três Pontas
Registro de Preços Eletrônico - 163/2024

3 MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.650.643/0001-31 - Endereço: Rua Gualba - CEP: 37056080 - UF: MG - Município: Varginha - Telefone: (35) 3223-6859

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0233	HIDROCOLOIDE EM PLACA 10X10CM - CURATIVO HIDROCOLOIDE EM PLACA, ESTÉRIL COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRADE DEMARCADORA. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO APROXIMADO 20X20CM. DEVE CONTER DADOS COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CURACTIVE 10 X 10 CM	CURACTIVE / CASEX	550,00 UN	R\$ 7,71	R\$ 4.240,50
0234	HIDROCOLOIDE EM PLACA 20X20CM - CURATIVO HIDROCOLOIDE EM PLACA, ESTÉRIL COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRADE DEMARCADORA. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO APROXIMADO 20X20CM. DEVE CONTER DADOS COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CURACTIVE 20 X 20 CM	CURACTIVE / CASEX	600,00 UN	R\$ 22,94	R\$ 13.764,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 18.004,50	

agmashi comercio de material medico e serviços de cobranças ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.234.423/0001-88 - Endereço: Rua conceição pinto ferreira, 200 , A, Caiçara. Belo Horizonte, Minas Gerais. CEP 30.750.420 - CEP: 30750420 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 9906-9852

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0079	CANULA BIOPSIA RENAL 14GX10CM	PM14-10	ZAMAR	150,00 UN	R\$ 119,44	R\$ 17.916,00
0129	CATETER SUBCLAVE ADULTO, - POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA - RADIOPACO - PONTA MACIA - SUPERFÍCIE LISA E REGULAR - ABAS PARA SUTURA - ESTÉRIL E APROGÊNICO - DUPLO LUMEN PARA INUSÃO DE DROGAS VASOATIVAS - COM DILATADOR DE VASO	C7D20BNWZ	BIOMEDICAL INDUSTRIA	150,00 UN	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.266,00	

Almed Ltda-EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.574.839/0001-21 - Endereço: Rua magi salomon - CEP: 30550190 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3373-2166

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM. 10 CM DE LARGURA, NO MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. ELABORADO EM TECIDO 100% CRU, RESISTENTE C/ 13 FIOS P/CM2. ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL ELEVADA. ACONDICIONADA, SEM SACO PLÁSTICO, NO ESTÉRIL, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PACOTES COM 12 UNIDADES	LUDAN	LUDAN/LUDAN	22.000,00 PC	R\$ 4,64	R\$ 102.080,00

395

0025	ASPIRADOR DE SECREÇÃO/BOMBA ASPIRADORA. 01 BOMBA VÁCUO ASPIRADORA 01 FRASCO COLETOR DE 1L 01 TAMPA DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA 01 MANGUEIRAS DE SILICONE DE 2M – PACIENTE 01 MANGUEIRAS DE SILICONE – VÁCUO	ABC	ABC	150,00 UN	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
0064	CABO DE INOX NO 3 P/ BISTURI	ABC	ABC	20,00 UN	R\$ 7,36	R\$ 147,20
0069	CADARCO SARJADO PARA FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUIAL. ROLO COM 10 METROS	TECENIL	TECENIL	30,00 RL	R\$ 5,90	R\$ 177,00
0078	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 40X40 - PROLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO	BEST FABRIL	BEST FABRIL	5.400,00 UN	R\$ 2,49	R\$ 13.446,00
0103	CÂNULA ENDOTRAQUIAL N° 3 C/BALÃO	MEDIX	MEDIX	500,00 UN	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
0104	CÂNULA ENDOTRAQUIAL N° 3,5 C/ BALÃO	SOLIDOR	SOLIDOR	500,00 UN	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
0105	CÂNULA ENDOTRAQUIAL N° 4 C/ BALÃO	SOLIDOR	SOLIDOR	500,00 UN	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
0122	CATETER NASAL NO 04. PARA OXIGÊNIO	CPL	CPL	700,00 UN	R\$ 0,63	R\$ 441,00
0123	CATETER NASAL NO 06. PARA OXIGÊNIO	CPL	CPL	700,00 UN	R\$ 0,53	R\$ 371,00
0124	CATETER NASAL NO 08. PARA OXIGÊNIO	CPL	CPL	700,00 UN	R\$ 0,67	R\$ 469,00
0125	CATETER NASAL NO 10. PARA OXIGÊNIO	CPL	CPL	700,00 UN	R\$ 0,72	R\$ 504,00
0127	CATETER NASAL P/ OXIGENIO. TIPO OCULOS ESTERIL DESCARTAVEL	SOLIDOR	SOLIDOR	15.000,00 UN	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
0137	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%. APRESENTAÇÃO EM EMBALEGEM DE 1 LITRO	VICPHARMA	VICPHARMA	100,00 L	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
0138	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. APRESENTAÇÃO EM EMBALEGEM DE 1 LITRO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	100,00 L	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00
0146	COLETOR MAT.PERF/CORT. 13 L	DESCARBOX	DESCARBOX	100,00 UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00
0151	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO. 2000 ML	BIOBASE	BIOBASE	500,00 UN	R\$ 0,42	R\$ 210,00
0166	DIET PARA DIETA ENTERAL - TRANSPARENTE. CAPACIDADE 300ML	BIOBASE	BIOBASE	3.000,00 FR	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
0173	ELETRODO P/ APARELHO DE EEG UNIVERSAL	GLOBALTECH	GLOBALTECH	100,00 UN	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
0174	ELETRODOS PARA ECG	MEDIX	MEDIX	40.000,00 UN	R\$ 0,28	R\$ 11.200,00
0184	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	CIEX	CIEX	5.000,00 UN	R\$ 9,29	R\$ 46.450,00
0201	FILTRO ANTIBACTERIANO - 44920 - FILTRO ANTIBACTERIANO - PARARESPIRADOR (EQUIPO DE VENTILAÇÃO MECANICACOMPATIVEL COM APARELHOS DA MARCADIVERSAS INCLUSIVE DA MARCA LEISTUNGUNIVERSAL	MEDIX	MEDIX	400,00 UN	R\$ 7,49	R\$ 2.996,00
0214	FIO DE ALGODAO 2-0(SEM AGULHA) - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200,00 CX	R\$ 55,90	R\$ 11.180,00
0215	FIO DE ALGODAO 3-0(SEM AGULHA) - CAIXA COM 24 UNIDADES	BIOLINE	BIOLINE	210,00 CX	R\$ 75,00	R\$ 15.750,00
0223	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE - 19MM X 30M	MASTERFIX	MASTERFIX	1.800,00 UN	R\$ 4,99	R\$ 8.982,00
0224	FITA HIPOALERG. 25MM X 10M	CIEX	CIEX	3.000,00 UN	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00
0229	GEL PARA SONAR - FR. C/ 100G	MULTIGEL	MULTIGEL	2.000,00 FR	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
0232	GORRO CIRURGICO DESCARTAVELCOM ELASTICO	FARMATEX	FARMATEX	20.000,00 UN	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
0262	LUVA DE LATEX P/CIR.EST. N° 7 - PAR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	6.000,00 PAR	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
0263	LUVA DE LATEX P/CIR.EST. N° 7,5 - PAR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	9.000,00 PAR	R\$ 1,45	R\$ 13.050,00
0264	LUVA DE LATEX P/CIR.EST. N° 8 - PAR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	9.000,00 PAR	R\$ 1,45	R\$ 13.050,00
0269	LUVA DESCARTAVEL VINIL PEQUENAVINIL LUBRIFICADA N/ ESTERIL - CX COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	100,00 CX	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
0272	LUVA NITRILICA SEM PÓ TAMANHO G	BMEDICAL	BMEDICAL	7.000,00 CX	R\$ 19,80	R\$ 138.600,00
0273	LUVA NITRILICA SEM PÓ TAMANHO M	MEDIX	MEDIX	8.000,00 CX	R\$ 19,80	R\$ 158.400,00
0274	LUVA NITRILICA SEM PÓ TAMANHO P	BMEDICAL	BMEDICAL	6.500,00 CX	R\$ 19,80	R\$ 128.700,00
0281	MANGUITO BORRACHA PARAAPARELHO DE PRESSAO ADULTO	ACCUMED	ACCUMED	200,00 UN	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00
0287	MASCARA DE OXIGÊNIO TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	MD	MD	150,00 UN	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50
0345	PRESERVATIVO S/ LUBRIFICANTE	SEX FREE	SEX FREE	2.880,00 UN	R\$ 0,39	R\$ 1.123,20
0358	SCALPE EST.DESC. NO 19 PONTA AGUCADA COM PROTETOR PLASTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	20.000,00 UN	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
0359	SCALPE EST.DESC. NO 21 PONTA AGUCADA COM PROTETOR PLASTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	MEDIX	30.000,00 UN	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00



Edital nº 102/2024

Última atualização 03/04/2025

Local: Caragatatuba/SP Órgão: MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA Unidade compradora: 5 - SECRETARIA DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 13/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/12/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 46482840000139-1-000755/2024 Fonte: EMBRAS - EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA LTDA

Objeto:

Registro de Preços de materiais de enfermagem e correlatos

Informação complementar:

P.A. 35579 / 2024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 5.221.782,84

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 3.798.113,44

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO C/ 1L Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	900	R\$ 11,2000	R\$ 10.080,0000
2	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO C/ 1L Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	300	R\$ 1,2200	R\$ 366,0000
3	AGULHA Especificação: AGULHA TIPO HUBER - 20G X 20MM CARACTERÍSTICAS: A Agulha tipo Huber é um dispositivo de longa duração, indicado para a introdução no septo do cateter implantado subcutaneamente, possibilitando, assim, a perfusão de medicamentos e fluidos no reservatório. Paciente: M.A.F.	9	R\$ 53,0000	R\$ 477,0000
4	AGULHA Especificação: AGULHA TIPO HUBER - 20G X 20MM CARACTERÍSTICAS: A Agulha tipo Huber é um dispositivo de longa duração, indicado para a introdução no septo do cateter implantado subcutaneamente, possibilitando, assim, a perfusão de medicamentos e fluidos no reservatório. Paciente: M.A.F.	3	R\$ 55,9300	R\$ 167,7900
5	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CAIXA C/ 100 UNID. Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM CONFORMIDADE COM A NR32/MTE, ESTÉRIL, DE QUALIDADE E PRECISÃO, ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP E BICO LOCK, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO, ESTERILIZADA A OXÍDEO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE; CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALADA UNILATERALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	11250	R\$ 0,3200	R\$ 3.600,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
258	CANHAO A VACUO PARA COLETA Especificação: ADAPTADOR PADRÃO, COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPES E TUBOS, PRÓPRIOS PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	50	R\$ 0,2500	R\$ 12,5000
259	CATETER DE Ø² TIPO ÓCULOS - PEDIÁTRICO Especificação: CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO: DIÂMETRO - 6 FR COMPRIMENTO - 2,00M.	38	R\$ 4,3000	R\$ 163,4000
260	CATETER DE Ø² TIPO ÓCULOS - PEDIÁTRICO Especificação: CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO: DIÂMETRO - 6 FR COMPRIMENTO - 2,00M.	12	R\$ 1,4100	R\$ 16,9200
261	COLETOR DE URINA DE PERNA COM EXTENSÃO 750ML Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DE PERNA, CAPACIDADE 750 ML, CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA DE DRENAGEM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FORMADO POR: BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, SEM FURROS, COM BORDAS TERMO SELADAS, CAPAZ DE SUPOARTAR O VOLUME SEM VAZAMENTOS, COM CANTOS ARREDONDADOS, FACE ANTERIOR TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO GRAVADA A CADA 100 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; EM PLÁSTICO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, PERFEITAMENTE FIXADO AO SISTEMA, COM PINÇA RESISTENTE, EFICIENTE DE FÁCIL MANUSEIO, DISPOSITIVO PARA COLETA DE AMOSTRA DE URINA COM ADAPTADOR UNIVERSAL E TAMPA PROTETORA; TUBO DE DRENAGEM, COM CLAMP PARA O FECHAMENTO, TIRAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA (COM REGULAGEM); COM EXTENSÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O produto deverá atender às normas técnicas e a legislação vigente.	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000
262	COLETOR DE URINA DE PERNA COM EXTENSÃO 750ML Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DE PERNA, CAPACIDADE 750 ML, CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA DE DRENAGEM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FORMADO POR: BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, SEM FURROS, COM BORDAS TERMO SELADAS, CAPAZ DE SUPOARTAR O VOLUME SEM VAZAMENTOS, COM CANTOS ARREDONDADOS, FACE ANTERIOR TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO GRAVADA A CADA 100 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; EM PLÁSTICO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, PERFEITAMENTE FIXADO AO SISTEMA, COM PINÇA RESISTENTE, EFICIENTE DE FÁCIL MANUSEIO, DISPOSITIVO PARA COLETA DE AMOSTRA DE URINA COM ADAPTADOR UNIVERSAL E TAMPA PROTETORA; TUBO DE DRENAGEM, COM CLAMP PARA O FECHAMENTO, TIRAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA (COM REGULAGEM); COM EXTENSÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O produto deverá atender às normas técnicas e a legislação vigente.	100	R\$ 5,2500	R\$ 525,0000
263	KIT INALAÇÃO INFANTIL Especificação: KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO - CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA. MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO INFANTIL, COM 1,5 METROS DE MANGUEIRA; 01 COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10 ML. RECOMENDADO PARA USO COM CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL. ESTERILIZÁVEL EM HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONTENDO Nº DO REGISTRO ANVISA.	135	R\$ 15,1000	R\$ 2.038,5000
264	KIT INALAÇÃO INFANTIL Especificação: KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO - CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA. MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO INFANTIL, COM 1,5 METROS DE MANGUEIRA; 01 COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10 ML. RECOMENDADO PARA USO COM CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL. ESTERILIZÁVEL EM HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONTENDO Nº DO REGISTRO ANVISA.	45	R\$ 9,7600	R\$ 439,2000
265	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) EPI FORMATO ANATÔMICO, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONFORTO PARA O USUÁRIO, HASTES COM SISTEMAS DESLIZANTES E LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS E ANTI-EMBAÇAMENTO. ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONSTITUÍDO DE VISOR 100% POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON COM PONTE NASAL DE SILICONE PARA UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO NO NARIZ. HASTES COM SISTEMA DESLIZANTE EM 3 NÍVEIS PARA AJUSTES DE COMPRIMENTO, OBTENDO MELHOR ENCAIXE ATRÁS DAS ORELHAS POSSIBILIDADE DE USO EM CONJUNTO COM LENTES GRADUADAS SE UTILIZADO CLIP-ON. ABSORVE 99% DA LUZ ULTRAVIOLETA. VISOR COM PROTEÇÃO LATERAL EM UMA ÚNICA PEÇA. HASTES FIXADAS POR PARAFUSOS METÁLICOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	375	R\$ 6,8700	R\$ 2.576,2500
266	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) EPI FORMATO ANATÔMICO, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONFORTO PARA O USUÁRIO, HASTES COM SISTEMAS DESLIZANTES E LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS E ANTI-EMBAÇAMENTO. ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONSTITUÍDO DE VISOR 100% POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON COM PONTE NASAL DE SILICONE PARA UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO NO NARIZ. HASTES COM SISTEMA DESLIZANTE EM 3 NÍVEIS PARA AJUSTES DE COMPRIMENTO, OBTENDO MELHOR ENCAIXE ATRÁS DAS ORELHAS POSSIBILIDADE DE USO EM CONJUNTO COM LENTES GRADUADAS SE UTILIZADO CLIP-ON. ABSORVE 99% DA LUZ ULTRAVIOLETA. VISOR COM PROTEÇÃO LATERAL EM UMA ÚNICA PEÇA. HASTES FIXADAS POR PARAFUSOS METÁLICOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	125	R\$ 6,8700	R\$ 858,7500
271	SERINGA DESCARTAVEL FOTOSSENSÍVEL DE 3 ML Especificação: DOSADOR ORAL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 03 ML, NÃO ESTÉRIL, BICO CENTRAL, DE USO ÚNICO, INDICADO PARA DOSAGEM EXATA DOS MEDICAMENTOS, DOSADOR NA COR AZUL PARA MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML APRESENTADO ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS. HASTE: CONFECCIONADA EM POLÍMERO ATÓXICO, APIROGÊNICO, INERTE, FUNCIONA COMO ÊMBOLO, ASSEGURANDO ESTANQUEIDADE E DESLIZAMENTO SUAVE EM TODO PERCURSO, NÃO INTERAGINDO COM O MEDICAMENTO; BICO: EM DIÂMETRO MAIOR QUE IMPEDE O ACOPLAMENTO INADVERTIDO DE AGULHAS. TAMPA: EVITA A CONTAMINAÇÃO DO MEDICAMENTO QUANDO ESTE É PREPARADO PARA USO POSTERIOR. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	375	R\$ 0,3500	R\$ 131,2500

F: 398

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PROFESSOR JAMIL
PROFESSOR JAMIL-GO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
Processo Administrativo Nº 1324/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MILENE DIAS SIMOES
Data de Publicação: 13/09/2024 17:00:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:59:22
GRUPO 1 (Itens exclusivos para ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LINGUA PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 499,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	072	25.106.470/0001-65	7,80	4,99		Sim
2 DF MEDICAL LTDA	283	44.656.846/0001-50	7,40	5,00	0,20	Sim
3 HENRIVIX COMERCIO DE	874	41.500.407/0001-65	8,00	5,2099	4,20	Sim
4 MED RIOS MEDICAMENTO E MATERIAIS	219	31.246.364/0001-80	6,60	5,52	5,95	Sim
5 CK COMERCIO DE PRODUTOS	866	32.534.969/0001-39	8,154	5,56	0,72	Sim
6 REMORA PRODUTOS PARA SAUDE	400	27.634.076/0001-25	9,98	5,79	4,14	Sim
7 SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	074	29.261.327/0001-07	6,23	6,15	6,22	Sim
8 WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO	113	41.582.087/0001-30	6,57	6,57	6,83	Sim
9 ALFA MED UNIPESSOAL	423	45.594.333/0001-24	7,00	7,00	6,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JM DE PAULA PRODUTOS	009	31.600.475/0001-42	7,80	7,39		Sim
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	236	22.803.038/0001-35	10,40	10,40	40,7307	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE EMBALAGENS E	092	30.046.594/0001-32	6,5225	6,5225		Sim
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	177	51.740.794/0001-60	6,57	6,57	0,7282	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:59:22
GRUPO 1 (Itens exclusivos para ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: ACETATO DE DEXAMETASONA CREME DERMATOLÓGICO 1MG/G BISNAGA COM 10G			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,67	Valor Total: 8.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	260	29.261.327/0001-07	2,43	1,67		Sim
2 MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA	030	24.325.781/0001-52	2,58	1,68	0,60	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PROFESSOR JAMIL
PROFESSOR JAMIL-GO**

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:59:49
GRUPO 1 (Itens exclusivos para ME/EPP)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIDO ATRAVÉS DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENDO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU DE AR NA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE CIRCULANTE (S.A.PO2)- EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA;-PACOTE COM 20 UNIDADES; P.V.C. ATÓXICO SILICONADO; - ESTÉRIL; - ATÓXICA;- ASPIROGÊNICO; - DESCARTÁVEL (USO ÚNICO).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 112,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	254	29.261.327/0001-07	1,12	1,12		Sim
2 EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	919	10.940.830/0001-52	1,59	1,56	39,29	Sim
3 WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO	016	41.582.087/0001-30	1,58	1,58	1,28	Sim
4 HENRIVIX COMERCIO DE	803	41.500.407/0001-65	28,00	28,00	1672,15	Sim
5 CK COMERCIO DE PRODUTOS	239	32.534.969/0001-39	178,20	178,20	536,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALFA MED UNIPESSOAL	252	45.594.333/0001-24	1,33	1,10		Sim
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	291	22.803.038/0001-35	1,59	1,59	44,5455	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	665	51.740.794/0001-60	62,62	62,62		Sim

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:59:49
GRUPO 1 (Itens exclusivos para ME/EPP)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G AGULHA SILICONIZADA CAIXA COM 100 UNID			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,99	Valor Total: 709,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	509	25.106.470/0001-65	100,00	70,99		Sim
2 EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	530	10.940.830/0001-52	77,23	71,00	0,01	Sim
3 WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO	088	41.582.087/0001-30	77,23	77,23	8,77	Sim
4 SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	439	29.261.327/0001-07	85,76	85,76	11,04	Sim
5 REMORA PRODUTOS PARA SAUDE	537	27.634.076/0001-25	186,03	107,90	25,82	Sim
6 HENRIVIX COMERCIO DE	760	41.500.407/0001-65	180,00	180,00	66,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	089	22.803.038/0001-35	112,00	112,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 054/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA - 18.679.814/00001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.300,00	UND	ABOCATH N.16 (CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO)	LABOR IMPORT	N. 16 GA	R\$ 0,78	R\$ 3.354,00	R\$ 1,85	R\$ 7.955,00	57,83 %	R\$ 1,07
2	4.300,00	UND	ABOCATH N.18 (CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO)	LABOR IMPORT	N. 18GA	R\$ 0,79	R\$ 3.397,00	R\$ 1,56	R\$ 6.708,00	49,35 %	R\$ 0,77
3	2.000,00	UND	ABOCATH N.20 (CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO)	LABOR IMPORT	N. 20GA	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	58,37 %	R\$ 1,08
4	5.400,00	UND	ABOCATH N. 22 (CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO)	LABOR IMPORT	N. 22GA	R\$ 0,80	R\$ 4.320,00	R\$ 1,75	R\$ 9.450,00	54,28 %	R\$ 0,95
9	600,00	GL	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	SAFER	SOLF	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 14,86	R\$ 8.916,00	19,24 %	R\$ 2,86
10	12.000,00	UND	AGUA PARA INECAO DESTILADA AMPOLA 10 ML	EQUIPLEX	1.210.605	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00	R\$ 0,87	R\$ 10.440,00	58,62 %	R\$ 0,51
11	6.000,00	UND	AGULHA 13 X 4,5	DESCARPAC	26g x 13 mm	R\$ 0,12	R\$ 720,00	R\$ 0,13	R\$ 780,00	7,69 %	R\$ 0,01
12	750,00	UND	AGULHA 25 X 6	DESCARPAC	26g x 25 mm	R\$ 0,08	R\$ 60,00	R\$ 0,18	R\$ 135,00	55,55 %	R\$ 0,10
13	5.500,00	UND	AGULHA 25 X 7	DESCARPAC	22g x 25 mm	R\$ 0,08	R\$ 440,00	R\$ 0,20	R\$ 1.100,00	60,00 %	R\$ 0,12
14	6.000,00	UND	AGULHA 25 X 8	DESCARPAC	21g x 25 mm	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	60,00 %	R\$ 0,12
15	8.000,00	UND	AGULHA 40 X 12	DESCARPAC	18g x 38 mm	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	74,19 %	R\$ 0,23
16	200,00	CX	AGULHA DE SEGURANCA VACUO N 25 X 7	LABOR IMPORT	VACUO	R\$ 33,66	R\$ 6.732,00	R\$ 47,53	R\$ 9.506,00	29,18 %	R\$ 13,87
17	200,00	CX	AGULHA DE SEGURANCA VACUO NDEG 25 X 8	LABOR IMPORT	VACUO	R\$ 33,66	R\$ 6.732,00	R\$ 49,42	R\$ 9.894,00	31,88 %	R\$ 15,76
19	1.000,00	UND	ALMOTOLIA DE PLASTICO 500ML	J PROLAB	PE 500	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00	33,06 %	R\$ 2,47
22	300,00	UND	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL	DESCARPAC	0230101	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00	R\$ 19,07	R\$ 5.721,00	37,70 %	R\$ 7,19
29	250,00	UND	CAIXA PARA PERFUROCORTANTES 13 LITROS	DESCARPAC	0160301	R\$ 7,09	R\$ 1.772,50	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00	40,91 %	R\$ 4,91
30	650,00	UND	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS (NASAL)	DESCARPAC	NASAL	R\$ 1,20	R\$ 780,00	R\$ 1,80	R\$ 1.170,00	33,33 %	R\$ 0,60
31	450,00	LT	CLOREXIDINA 0.2	RIOQUIMICA	RIOLEX	R\$ 7,20	R\$ 3.240,00	R\$ 23,19	R\$ 10.435,50	68,95 %	R\$ 15,99
33	2.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL (10 UNIDADES)	LIVIA	AMED	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00	61,72 %	R\$ 1,00
34	2.000,00	PCT	COMPRESSAS CIRURGICAS DESCARTAVEIS C/50 UNIDADES	HELENA	AMED	R\$ 66,00	R\$ 132.000,00	R\$ 133,98	R\$ 267.960,00	50,73 %	R\$ 67,98
38	200,00	UND	CURATIVO DE HIDROGEL	WOUND	CARE	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 20,40	R\$ 4.080,00	31,37 %	R\$ 6,40
39	200,00	CX	CURATIVO HIDROCOLOIDE	WOUND	CARE	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 129,94	R\$ 25.988,00	74,60 %	R\$ 96,94
40	4.500,00	UND	DUPLA VIA (TIPO Y)	DESCARPAC	TIPO Y	R\$ 0,80	R\$ 3.600,00	R\$ 1,89	R\$ 8.505,00	57,67 %	R\$ 1,09
41	200,00	PCT	ELETRODOS	DESCARPAC	0661101	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 17,39	R\$ 3.478,00	25,24 %	R\$ 4,39
44	2.000,00	UND	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS	DESCARPAC	0411401	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	30,66 %	R\$ 0,46
46	500,00	UND	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARPAC	0411401	R\$ 1,13	R\$ 565,00	R\$ 25,42	R\$ 12.710,00	95,55 %	R\$ 24,29
47	950,00	UND	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE	LEMIDID	1.50M	R\$ 3,79	R\$ 3.600,50	R\$ 7,71	R\$ 7.324,50	50,84 %	R\$ 3,92
48	200,00	PCT	ESCALPE A VACUO N. 21	DESCARPAC	VACUO 21	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 51,53	R\$ 10.306,00	57,30 %	R\$ 29,53
53	400,00	UND	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXIDINA 2	RIOQUIMICA	R.2%	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00	39,55 %	R\$ 1,76
60	300,00	CX	FIO PARA SUTURA AGULHAO CATGUT CROMADO 04	TECNOFIO	CATGUT 4	R\$ 91,00	R\$ 27.300,00	R\$ 250,37	R\$ 75.111,00	63,65 %	R\$ 159,37
61	150,00	CX	FIO PARA SUTURA AGULHAO CATGUT SIMPLES 05	TECNOFIO	CATGUT 5	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 211,13	R\$ 31.669,50	47,89 %	R\$ 101,13

401

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Nhamundá
 Prefeitura Municipal de Nhamundá
 Registro de Preços Eletrônico - 026/2025

E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 34.389.291/0001-73 - Endereço: Rua Márcio Figueiredo - CEP: 69054050 - UF: AM - Município: Manaus - Telefone: (92) 98143-2025

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABSORVENTE DE CO²	ANVISA:10150470217	CIRURGICA FERNANDES/NACIONAL	3,00 GAL	R\$ 387,56	R\$ 1.162,68
0014	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUI,	ANVISA: 10369460118	LABOR IMPORT/ NACIONAL	7,00 CX	R\$ 235,12	R\$ 1.645,84
0016	AGULHA DESCARTÁVEL PARA	ANVISA: 10369460118	LABOR IMPORT/ NACIONAL	4,00 CX	R\$ 245,16	R\$ 980,64
0029	ATADURA GESSADA 20 CM X 3.0 M.	ANVISA: 8003400048	POLARFIX / NACIONAL	8,00 CX	R\$ 122,89	R\$ 983,12
0031	AZUL DE METILENO MEDICINAL EM PÓ 100G	RDC nº 199/2006	RENYLAB/NACIONAL	4,00 FAM	R\$ 216,37	R\$ 865,48
0095	DRENO DE KERR Nº 14 EM LETEX 30CM	ANVISA: 10229650027	CIRURGICA BRASIL/NACIONAL	15,00 UN	R\$ 25,89	R\$ 388,35
0097	DRENO DE KERR Nº 18 EM LETEX 30CM	ANVISA: 10229650027	CIRURGICA BRASIL/NACIONAL	15,00 UN	R\$ 25,89	R\$ 388,35
0098	DRENO DE PENROSE Nº 01 EM LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, RETO, UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ANVISA: 10229650009	CIRURGICA BRASIL/NACIONAL	15,00 UN	R\$ 5,16	R\$ 77,40
0103	EQUIPO C/ BURETA 150ML MACROGOTAS,	ANVISA: 80163570038	MEDSONDA/NACIONAL	750,00 UN	R\$ 7,52	R\$ 5.640,00
0140	FIO DE POLIGLACTINA 91	ANVISA: 10243410033	SHALON/NACIONAL	23,00 CX	R\$ 342,58	R\$ 7.879,34
0196	KIT P/ NEBULIZAÇÃO A	80435140019	PROTEC EXPORT/ NACIONAL	37,00 UN	R\$ 29,55	R\$ 1.093,35
0258	PINÇA LONGA DENTE DE RATO 14 CM	ANVISA: 81204830010	W AHMED/ NACIONAL	15,00 UN	R\$ 47,25	R\$ 708,75
0285	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO:-	ANVISA: 313290374	RIOQUIMICA/NACIONAL	2,00 PAC	R\$ 285,16	R\$ 570,32
0289	SACOS PARA AAUTOCLAVE 20 LITROS PCT/20	RDC nº 35	MYLABOR/NACIONAL	7,00 PAC	R\$ 24,82	R\$ 173,74
0297	SOLUÇÃO TAMPÃO (BUFFER) PH 10,00	RDC 26/2015	QUIMILAB/NACIONAL	1,00 FR	R\$ 64,70	R\$ 64,70
0299	SOLUÇÃO TAMPÃO (BUFFER) PH 7,00	RDC 26/2015	QUIMILAB/NACIONAL	1,00 FR	R\$ 64,70	R\$ 64,70
0315	SONDA TRATO	ANVISA: 80020550040	MEDICONE/NACIONAL	15,00 UN	R\$ 13,49	R\$ 202,35
0341	TIMER TIPO RELÓGIO DESPERTADOR,	ISENTO	BPRELÓGIO DTIME/TNIPSTME	3,00 UN	R\$ 69,01	R\$ 207,03
0345	TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO,	ANVISA: 10379860202	CRAL/ NACIONAL	38,00 UN	R\$ 1,06	R\$ 40,28
0348	TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRA	ANVISA: 10369460212	LABOR IMPORT/NACIONAL	23,00 UN	R\$ 11,63	R\$ 267,49
0350	TUBO EM P.V.C	ANVISA: 10369460212	LABOR IMPORT/NACIONAL	60,00 UN	R\$ 9,35	R\$ 561,00
0351	TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO	ANVISA: 10369460212	LABOR IMPORT/NACIONAL	60,00 UN	R\$ 9,50	R\$ 570,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 24.534,91	

JCM COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE L | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.852.012/0001-10 - Endereço: Rua Raimunda Marinho - CEP: 69058278 - UF: AM - Município: Manaus - Telefone: (92) 99325-1255

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA	MADEIRA PCT C/100	ESTILO	150,00 PAC	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50
0007	AFASTADOR DE DOYEN 24 CM	VALVULA DOYEN 60X120MM	PRIME	15,00 UN	R\$ 354,00	R\$ 5.310,00
0009	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55	20X0,55 CX C/100	SOLIDOR	112,00 CX	R\$ 8,63	R\$ 966,56
0010	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,60 MM	25X0,60 CX C/100	SOLIDOR	112,00 CX	R\$ 8,63	R\$ 966,56
0017	ÁLCOOL ETÍLICO	GEL 70% 500G	SANTA CRUZ	975,00 ml	R\$ 20,00	R\$ 19.500,00
0024	ATADURA DE CREPE 10CM	CYSNER 13 FIOS 10 CM	CREMER	7.500,00 UN	R\$ 2,68	R\$ 20.100,00
0028	ATADURA GESSADA 10 CM X 3.0	Atadura gessada 10 cm x 3.0 m	POLARFIX	8,00 CX	R\$ 78,53	R\$ 628,24
0033	BÉQUER DE VIDRO DE 100 ML	100 ml	LABORGLAS	15,00 UN	R\$ 29,14	R\$ 437,10



0236	PINÇA ANATÔMICA 14CM	Nacional	ABC	15,00 UN	R\$ 45,25	R\$ 678,75
0237	PINÇA ANATÔMICA 18 CM	Nacional	ABC	15,00 UN	R\$ 49,00	R\$ 735,00
0240	PINÇA BABYCOOK 20 CM	Nacional	ABC	15,00 UN	R\$ 200,85	R\$ 3.012,75
0245	PINÇA FORESTER CURVA 18 CM	inox	Professional	15,00 UN	R\$ 111,90	R\$ 1.678,50
0246	PINÇA FORESTER CURVA 20 CM	Nacional	AGS	15,00 UN	R\$ 118,95	R\$ 1.784,25
0252	PINÇA KELLY RETA 16 CM	Nacional	ABC	15,00 UN	R\$ 67,60	R\$ 1.014,00
0253	PINÇA KELLY RETA 18 CM	Nacional	ABC	15,00 UN	R\$ 81,99	R\$ 1.229,85
0255	PINÇA KOCHER CURVA N° 18 CM	Nacional	Rhosse	12,00 UN	R\$ 82,00	R\$ 984,00
0256	PINÇA KOCHER RETA N° 16 CM.	Nacional	supremo	15,00 UN	R\$ 75,30	R\$ 1.129,50
0269	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL 24 CM PARA HISTERECTOMIA VAGINAL SEM PROLAPSO P	Nacional	Rhosse	7,00 UN	R\$ 770,00	R\$ 5.390,00
0270	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL 24 CM SEMI-CURVA	Nacional	ABC	7,00 UN	R\$ 533,75	R\$ 3.736,25
0276	POLIHENANIDA PHMB SOLUÇÃO	Nacional	Pielisana	112,00 FR	R\$ 54,69	R\$ 6.125,28
0298	SOLUÇÃO TAMPÃO (BUFFER) PH 4,00	n	HACH	1,00 FR	R\$ 64,40	R\$ 64,40
0314	SONDA TRATO DIGESTIVO,	Nacional	solumed	15,00 UN	R\$ 12,99	R\$ 194,85
0317	SONDA, LATEX	Nacional	Well Lead	15,00 UN	R\$ 23,00	R\$ 345,00
0324	TENTA CÂNULA N° 14 CM	Modelo: 1480 30-802	Weldon	7,00 UN	R\$ 25,25	R\$ 176,75
0335	TESOURA DE MAYO RETA 18	Nacional	ABC	15,00 UN	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
0344	TUBO DE ENSAIO EM MATERIAL	Nacional	Plena-Lab	225,00 UN	R\$ 1,45	R\$ 326,25
0347	TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇ	Nacional	labor import	23,00 UN	R\$ 10,00	R\$ 230,00
0349	TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO T	Nacional	Well Lead	23,00 UN	R\$ 8,85	R\$ 203,55

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 268.213,09

ROUTE REPRESENTACAO COMERCIAL EM MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.087.353/0001-88 - Endereço: AV DESEMBARGADOR JOAO MACHADO - CEP: 69044000 - UF: AM - Município: Manaus - Telefone: (92) 99306-2158

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	caixa	solidor	225,00 CX	R\$ 13,06	R\$ 2.938,50
0011	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,	CX	SOLIDOR	420,00 CX	R\$ 12,00	R\$ 5.040,00
0012	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,	CX	SOLIDOR	375,00 CX	R\$ 8,63	R\$ 3.236,25
0013	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,20MM	CX	SOLIDOR	75,00 CX	R\$ 13,06	R\$ 979,50
0019	ÁLCOOL	FRASCO	PROLINK	4.500,00 FAM	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00
0021	ALGODÃO HIDRÓFILO 250	ROLO	CREMER	750,00 RL	R\$ 15,79	R\$ 11.842,50
0022	ALGODÃO	ROLO	CREMER	1.125,00 RL	R\$ 24,12	R\$ 27.135,00
0030	AVENTAL DESCARTÁVEL,	UND	DEJAMARO	6.000,00 UN	R\$ 10,88	R\$ 65.280,00
0045	CATETER INTRAVENOSO N° 14G.	UND	SOLIDOR	3.000,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00
0046	CATETER INTRAVENOSO N° 16G.	UND	SOLIDOR	3.000,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00
0047	CATETER INTRAVENOSO N° 18G.	UND	SOLIDOR	11.250,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 24.075,00
0048	CATETER INTRAVENOSO N° 20G.	UND	SOLIDOR	15.000,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 32.100,00
0049	CATETER INTRAVENOSO N° 22G.	UND	SOLIDOR	15.000,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 32.100,00
0050	CATETER INTRAVENOSO N° 24	UND	SOLIDOR	7.500,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 8.250,00
0079	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTÉRIL CAIXA COM 10 UNIDADES.	un	CURATEC / L.M FARMA	150,00 UN	R\$ 106,63	R\$ 15.994,50
0080	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTÉRIL CAIXA COM 10 UNIDADES.	un	CURATEC / L.M FARMA	150,00 UN	R\$ 324,23	R\$ 48.634,50
0099	DRENO DE PENROSE N° 02 E	un	WALTEX	15,00 UN	R\$ 4,34	R\$ 65,10
0100	DRENO DE PENROSE N° 03 EM	un	WALTEX	15,00 UN	R\$ 4,34	R\$ 65,10
0102	ELETRODO DESCARTÁVEL (ECG)	pac	SOLIDOR	225,00 PAC	R\$ 23,94	R\$ 5.386,50
0105	EQUIPO MACRO NUTRIÇÃO ENTERAL -	un	LABOR IMPORT	1.125,00 UN	R\$ 3,27	R\$ 3.678,75
0106	EQUIPO P/ INFUSÃO VENOSA, MACROGOTAS, DE	un	LABOR IMPORT	16.500,00 UN	R\$ 2,07	R\$ 34.155,00
0109	ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO - OBESO.	un	SOLIDOR	23,00 UN	R\$ 150,00	R\$ 3.450,00
0117	FIO CIRÚRGICO SEDA N° 2,	cx	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	15,00 CX	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
0119	FIO CIRÚRGICO SEDA N° 3, TRANÇADO, 70 CM, AGULHA 3/8	cx	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	15,00 CX	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
0120	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO N° 0 TRANÇADO, 70CM, AGULHA 1/2 ,	cx	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	15,00 CX	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 6/2024

Última atualização 09/10/2024

Local: Caxias do Sul/RS Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL

Unidade compradora: 929035 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSIS. MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Inexigibilidade Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, caput

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 88892393000136-1-000026/2024 Fonte: LicitaCon - TCE-RS

Objeto:

Prestação de serviços ambulatoriais e hospitalares aos beneficiários do Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM, além de outros serviços complementares e de diagnósticos oferecidos pelo Contratado.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 8.037,94	R\$ 8.037,94

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
10001	60000651 DIÁRIA DE APARTAMENTO STANDARD / OBS.: APENAS PARA BENEFICIÁRIAS INTERNDAS PARA PARTO	1	R\$ 166,3600	R\$ 166,3600
10002	60029080 TAXA DE ISOLAMENTO, POR DIA / OBS.: DIÁRIA DO SEMI MAIS ISOLAMENTO	1	R\$ 119,7700	R\$ 119,7700
10003	60000805 DIÁRIA DE QUARTO COLETIVO DE 2 (DOIS) LEITOS COM BANHEIRO PRIVATIVO	1	R\$ 102,3500	R\$ 102,3500
10004	60000619 DIÁRIA DE BERÇÁRIO NORMAL	1	R\$ 49,8000	R\$ 49,8000
10005	60021748 TAXA DE ASPIRAÇÃO ORAL INTERMITENTE/SESSÃO, FORA DA UTI/SEMI-UTI E DO CENTRO CIRÚRGICO	1	R\$ 6,4000	R\$ 6,4000
10006	60034572 ALUGUEL/TAXA DE ASPIRADOR A VÁCUO, POR HORA	1	R\$ 9,1500	R\$ 9,1500
10007	60034386 VÁCUO, POR MINUTO	1	R\$ 0,1500	R\$ 0,1500
10008	60026243 TAXA DE BERÇO AQUECIDO, POR HORA / OBS.: PAGA-SE POR HORA ATÉ O LIMITE DO VALOR POR USO	1	R\$ 9,9800	R\$ 9,9800
10009	60025336 TAXA DE BERÇO AQUECIDO, POR DIA / OBS.: PAGA-SE POR HORA ATÉ O LIMITE DO VALOR POR USO	1	R\$ 29,4200	R\$ 29,4200
10010	60025670 BOMBA DE INFUSÃO, POR HORA / OBS.: PAGA-SE POR HORA ATÉ O LIMITE DO VALOR POR DIA	1	R\$ 1,1600	R\$ 1,1600
10011	60025662 BOMBA DE INFUSÃO, POR DIA	1	R\$ 16,9800	R\$ 16,9800
10012	60030402 TAXA DE MONITOR / MONITORIZAÇÃO DE CAPNOGRAFO, POR USO	1	R\$ 37,7300	R\$ 37,7300
10013	60025565 ALUGUEL / TAXA DE BISTURI ELÉTRICO MONOPOLAR / POR USO	1	R\$ 16,2200	R\$ 16,2200
10014	60028955 TAXA DE CARRO ANESTÉSICO, POR USO	1	R\$ 29,5000	R\$ 29,5000
10015	60026294 ALUGUEL / TAXA DE COLCHÃO ANTI-DECUBITO, POR DIA. OBS.: POR USO AUTORIZADO PARA PACIENTES ACAMADOS	1	R\$ 13,4900	R\$ 13,4900
10016	60034009 TAXA POR UNIDADE DE CURATIVO GRANDE / OBS.: COM MATERIAL	1	R\$ 25,1500	R\$ 25,1500
10017	60034017 TAXA POR UNIDADE DE CURATIVO MEDIO / OBS.: COM MATERIAL	1	R\$ 15,0400	R\$ 15,0400
10018	60034025 TAXA POR UNIDADE DE CURATIVO PEQUENO / OBS.: COM MATERIAL	1	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000
10019	60026421 ALUGUEL / TAXA DE DESFIBRILADOR (CARDIOVERSAO), POR USO	1	R\$ 49,4800	R\$ 49,4800



Portal Nacional de Contratações Públicas

404

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
70112	70224870 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO	1	R\$ 22,4800	R\$ 22,4800
70113	70878420 EQUIPO MICROGOTAS C/RESPIRO BACTERIOLOGICO C/INJ.LATERAL 1.001.49	1	R\$ 1,0300	R\$ 1,0300
70114	70224552 EQUIPO PARA MEDICAO PRESSAO VENOSA CENTRAL PREVENOFIX FG P.V.C 410517	1	R\$ 3,7200	R\$ 3,7200
70115	70222304 EQUIPO DE IRRIGACAO 2 VIAS	1	R\$ 11,2500	R\$ 11,2500
70116	70138915 CATETER PERIFERICO AGULHADO-ASEPTO 19G 387618	1	R\$ 1,0400	R\$ 1,0400
70117	70138923 CATETER PERIFERICO AGULHADO-ASEPTO 21G 388337	1	R\$ 1,0400	R\$ 1,0400
70118	70138931 CATETER PERIFERICO AGULHADO-ASEPTO 23G 388338	1	R\$ 1,0400	R\$ 1,0400
70119	70138940 CATETER PERIFERICO AGULHADO-ASEPTO 25G 388339	1	R\$ 1,0400	R\$ 1,0400
70120	70138958 CATETER PERIFERICO AGULHADO-ASEPTO 27G 388340	1	R\$ 1,0400	R\$ 1,0400
70121	70227101 ESPARADRAPO 10,0CMX4,5MT C32010	1	R\$ 0,0100	R\$ 0,0100
70122	70227837 ESPONJA DE GELATINA HEMOSTATICA	1	R\$ 85,3400	R\$ 85,3400
70123	70236925 EXTENSOR PARA CATETER REVERSIVEL LUER LOCK 8F TUBO 20CM COM TORNEIRA 520118	1	R\$ 1,4300	R\$ 1,4300
70124	70765588 TUBO PARA EXTENSOR PARA SOL.CONTINUA 60CM EXTENSOFIX 443060	1	R\$ 2,0900	R\$ 2,0900
70125	70797706 ADAPTADOR PARA CISTOSCOPIO TIPO BLADDER SYRINGE	1	R\$ 11,2500	R\$ 11,2500
70126	70797706 ADAPTADOR PARA CISTOSCOPIO TIPO BLADDER SYRINGE	1	R\$ 11,2500	R\$ 11,2500
70127	70238570 FAIXA ESMARCH BORRACHA 12CMX2MT ESPESS.0,45MM TAYLOR 0127-12	1	R\$ 1,7600	R\$ 1,7600
70128	70238588 FAIXA ESMARCH BORRACHA 15CMX2MT ESPESS.0,45MM TAYLOR 0127-15	1	R\$ 3,0000	R\$ 3,0000
70129	70238553 FAIXA ESMARCH BORRACHA 06CMX2MT ESPESS.0,45MM TAYLOR 0127-06	1	R\$ 1,3700	R\$ 1,3700
70130	70238561 FAIXA ESMARCH BORRACHA 08CMX2MT ESPESS.0,45MM TAYLOR 0127-08	1	R\$ 1,6000	R\$ 1,6000
70131	70240531 FIO ACIFLEX 1 3X60CM S/AG.	1	R\$ 7,4100	R\$ 7,4100
70132	70242569 FIO CATGUT CROMADO GASTRO 0 75CM AG.3CM B0560459BR	1	R\$ 60,3000	R\$ 60,3000
70133	70242186 FIO CATGUT CROMADO FECH.G.OB/GIN.0 70CM AG.4CM 802T	1	R\$ 8,4700	R\$ 8,4700
70134	70242658 FIO CATGUT CROMADO GASTRO 1 75CM AG.3CM B0560502BR	1	R\$ 6,5300	R\$ 6,5300
70135	70242240 FIO CATGUT CROMADO FECH.G.OB/GIN.1 70CM AG.4CM 803T	1	R\$ 7,3500	R\$ 7,3500
70136	70242728 FIO CATGUT CROMADO GASTRO 2-0 70CM AG.2,6CM G123T	1	R\$ 6,2900	R\$ 6,2900
70137	70242739 FIO CATGUT CROMADO GASTRO 2-0 70CM AG.3,1CM G113T	1	R\$ 6,8000	R\$ 6,8000
70138	70242330 FIO CATGUT CROMADO FECH.G.OB/GIN.2-0 70CM AG.4CM 801T	1	R\$ 7,3500	R\$ 7,3500
70139	70242909 FIO CATGUT CROMADO GASTRO 3-0 70CM AG.3,1CM G112T	1	R\$ 5,8900	R\$ 5,8900
70140	70243018 FIO CATGUT CROMADO GASTRO 4-0 70CM AG.2,2CM G181T	1	R\$ 8,3100	R\$ 8,3100
70141	70245207 FIO DE CERCLAGEM 1.0MM	1	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000
70142	70245215 FIO DE CERCLAGEM 1.2MM	1	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000
70143	70245223 FIO DE CERCLAGEM 1.5MM	1	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000
70144	70245452 FIO DE KIRSCHNER 0.8X300MM	1	R\$ 14,0300	R\$ 14,0300
70145	70257540 FIO KIRSCHNER 1,00X280MM LISO ACO	1	R\$ 14,0300	R\$ 14,0300
70146	70257809 FIO KIRSCHNER LISO 1,50X150MM	1	R\$ 13,9600	R\$ 13,9600
70147	70257647 FIO KIRSCHNER 2,00X150MM LISO ACO	1	R\$ 12,5600	R\$ 12,5600
70148	70257655 FIO KIRSCHNER 2,50X150MM LISO ACO	1	R\$ 14,0300	R\$ 14,0300
70149	70257710 FIO KIRSCHNER 3,00X280MM LISO ACO	1	R\$ 14,0300	R\$ 14,0300
70150	70247536 FIO ETHIBOND 5	1	R\$ 70,3900	R\$ 70,3900
70151	70247528 FIO ETHIBOND 2	1	R\$ 30,2700	R\$ 30,2700
70152	70247803 FIO GUIA	1	R\$ 82,4700	R\$ 82,4700
70153	70258422 FIO LINHO GASTRO 0 70CM AG.3,1CM G635T	1	R\$ 12,5500	R\$ 12,5500
70154	70853550 FIO MERSILENE GASTRO VERDE 2-0 70CM AG.3,1CM	1	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000
70155	70773980 FIO SUTURA MERSILENE 2-0 GASTROINT 45CM	1	R\$ 15,3900	R\$ 15,3900
70156	70775680 FIO DE SUTURA MERSILENE 3-0 GERAL 45CM	1	R\$ 15,3900	R\$ 15,3900
70157	70258970 FIO MONOCRYL PLASTICA INCOLOR 3-0 70CM AG.1,9CM Y427H	1	R\$ 23,7500	R\$ 23,7500
70158	70259038 FIO MONOCRYL PLASTICA INCOLOR 4-0 45CM AG.1,9CM Y496G	1	R\$ 23,7500	R\$ 23,7500
70159	70259062 FIO MONOCRYL PLASTICA INCOLOR 5-0 45CM AG.1,3CM Y493G	1	R\$ 23,7500	R\$ 23,7500
70160	70260290 FIO MONONYLON PRETO 0 1,5M SEM AG.FN505T	1	R\$ 2,5300	R\$ 2,5300

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
Processo Administrativo Nº 155/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUARA DE ANDRADE TOLENTINO
Data de Publicação: 30/05/2025 18:31:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/06/2025 15:31:38
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 100 ALGODÃO ABSORVENTE EM ROLO FORMADO POR CAMADAS SOBREPOSTAS DE FIBRAS DE ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM ASPECTO UNIFORME E SEM GRUMOS. EMBALAGEM CONTENDO 500 G, RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SIMILAR A MARCA CREMER OU SUPERIOR. UNITÁRIO ROLO 500 GRAMAS			
Quantidade: 5.460	Valor Unit.: 14,25		Valor Total: 77.805,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE	380	17.472.278/0001-64	20,00	14,25		Não
2 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO	009	07.752.236/0001-23	18,00	14,99	5,19	Não
3 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	846	11.215.901/0001-17	30,00	15,45	3,07	Não
4 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	322	09.676.256/0001-98	21,14	15,70	1,62	Sim
5 ATIVIDADE COMERCIO DE	526	33.772.464/0001-75	21,00	17,22	9,68	Sim
6 MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E	593	41.977.198/0001-45	22,50	17,23	0,06	Não
7 HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE	950	13.994.852/0001-93	24,00	20,00	16,08	Não
8 TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	307	41.391.411/0001-32	100,00	100,00	400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	049	26.657.981/0001-38	20,00	14,00		Sim
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	266	03.250.803/0001-92	18,42	18,42	31,5714	Não
HIGIE TOPP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	225	02.120.411/0001-46	30,00	30,00	62,8664	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/06/2025 15:31:38
Por Item

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ON CALL	Modelo: ON CALL
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: EXTENSÃO DO EXAME DE 10 - 600MG/DL, VOLUME DA AMOSTRA DE 0,5UL, TEMPO DO EXAME: 5 SEGUNDOS, AMOSTRA PARA EXAME: SANGUE FRESCO CAPILAR, CALIBRAGEM COM PLASMA OU EQUIVALENTE, MÉTODO DE ANÁLISE ELETROQUÍMICO, MEDIDOR DE TESTE: TIRA REAGENTE, FONTE DE ENERGIA: UMA BATERIA DE LÍCIO DE 3.0V DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 250 EXAMES DE SANGUE.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 5.940,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES
SORRISO-MT**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE	303	17.472.278/0001-64	3,00	0,75		Não
2 VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	812	26.657.981/0001-38	2,00	0,79	5,33	Sim
3 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO	436	07.752.236/0001-23	2,10	1,09	37,97	Não
4 ATIVIDADE COMERCIO DE	904	33.772.464/0001-75	1,62	1,10	0,92	Sim
5 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	949	09.676.256/0001-98	3,00	1,30	18,18	Sim
6 TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	187	41.391.411/0001-32	5,00	5,00	284,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/06/2025 15:31:39
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, CALIBRE 16G ESTERIL, DESCARTÁVEL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, COM CATETER EXTERNO, CONFECCIONADO EM VYLON OU POLIURETANO, FLEXIVEL, CONFECCIONADO DE FORMA A SER RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO. COM CMARA DE FLUXO SANGUÍNEO MANDRIL EM MATERIAL APROPRIADO QUE PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO MOMENTO EXATO DA PUNÇÃO, COM TAMPA FILTRO TIPO BIOSELETIVO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. COM CONECTOR LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 4.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE	793	17.472.278/0001-64	2,00	0,80		Não
2 VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	402	26.657.981/0001-38	2,00	0,82	2,50	Sim
3 ATIVIDADE COMERCIO DE	219	33.772.464/0001-75	1,38	0,99	20,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/06/2025 15:31:39
Por Item**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

407

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Passo Fundo
Coordenadoria de Licitações e Contratos
Pregão Eletrônico - 031/2025

A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.238.455/0001-42 - Endereço: R PROFESSORA VIERO - CEP: 95040520 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3227-7600

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	COMADRE TIPO PÁ FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS	2,5 L	ARTINOX	20 UN	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
0087	PONTO DE SEMENTE ADESIVO AURICULAR, DESCARTÁVEL: CARTELA COM NO MÍNIMO 60 ADESIVOS EM MATERIAL MICROPOROSO QUADRADO DE ALTA ADERÊNCIA, ANTIALÉRGICO, LIVRE DE LÁTEX, COM AS ESFERAS DE SEMENTE DE VACCARIA POLIDAS COM NO MÁXIMO 1,6MM. AS CARTELAS PLÁSTICAS D	60 PONTOS	COMPLEMENTAR	900 CRT	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 8.550,00

Alpharad Materiais Para Diagnósticos Ltda Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.923.871/0001-09 - Endereço: AL. DOS JACARANDÁS, 194 - CEP: 09090030 - UF: SP - Município: Santo André - Telefone: (11) 4992-9000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0122	FILTRO PARA FUNÇÃO PULMONAR, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E COM TESTE BACTERICIDA COMPROVADO 99,99%.	ALPHA	ALPHARAD INDUSTRIA	2.900 UN	R\$ 5,50	R\$ 15.950,00
0123	TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE DE 23 MM (QUE NÃO APRESENTE DEFORMAÇÃO DURANTE A UTILIZAÇÃO NO EXAME DE ESPIROMETRIA) COM FACE EXTERNA REVESTIDA DE PLÁSTICO QUE EVITA ADERÊNCIA AOS LÁBIOS DO PACIENTE. TAMANHO 70MM X 23MM X 25MM.	TT 23	ALPHARAD INDUSTRIA	2.900 UN	R\$ 0,50	R\$ 1.450,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 17.400,00

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 00.802.002/0001-02 - Endereço: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC - Município: Rio do Sul - Telefone: (47) 3520-9000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0071	HISTERÔMETRO DE COLLIN, MILIMETRADO, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, 28 CM, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CON	ABC MOD. 150	ABC	60 UN	R\$ 105,13	R\$ 6.307,80
0119	PINÇA DE POZZI PARA COLO UTERINO, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AISI 420	ABC MOD. 268	ABC	60 UN	R\$ 87,33	R\$ 5.239,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 11.547,60

ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 96.317.508/0001-97 - Endereço: Rua Waldemar Freire Veras - CEP: 07060111 - UF: SP - Município: Guarulhos - Telefone: (21) 98610-4870

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	COLETOR DE URINA MASCULINO (PAPAGAIO) COLETOR DE URINA MASCULINO (PAPAGAIO) FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1000 ML	FORTINOX	FORTINOX	20 UN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.600,00

BIMEX RS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.040.380/0001-38 - Endereço: ALAMEDA TRES DE OUTUBRO - CEP: 91130470 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99742-6003

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

Delf Distribuidora de Medicamentos Eireli | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 05.922.826/0001-21 - Endereço: RUA MERCEDES MACHADO DA LUZ, - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: Carazinho - Telefone: (54) 3331-3545

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22	03223510EI - CATETER IV PUR HEALCATH SUP	Harsoria/Harsoria	6.000 UN	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
0107	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24 NEONATAL	03246510EI - CATETER IV PUR HEALCATH SUP	Harsoria/Harsoria	1.200 UN	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 18.600,00

DENTAL PREMIUM LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 35.215.257/0001-45 - Endereço: Rua Raimundo Leonardi - CEP: 85900110 - UF: PR - Município: Toledo - Telefone: (45) 99956-8264

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0102	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, NÃO REICLÁVEL, COM PONTOS FUNDIDOS QUIMICAMENTE AOS TUBOS ATRAVÉS DE BUTANONA, TAMANHO MÍNIMO DE 13CM, FABRICADO COM FIO GALVANIZADO, EM COR AZUL OU COLORIDA.	SSPLUS	SSPLUS	20.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.800,00

EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.605.216/0001-83 - Endereço: R FRANCISCO FERDINANDO LOSINA - CEP: 99704168 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-1590

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0062	ESCADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DOIS DEGRAUS E PISO EM REVESTIMENTO PASTILHADO DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA.	benfati	benfati	12 UN	R\$ 199,60	R\$ 2.395,20
0082	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR BRANCA LEITOSA, COM DUAS GAVETAS E DIVISÓRIAS, TRANCA E ALÇA VERMELHA, POSSUIR CRUZ VERMELHA DE IDENTIFICAÇÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 37X20X20CM. PESO APROXIMADO 600G.	nitronplast	nitronplast	60 UN	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40
0104	PINÇA ANATÔMICA, 14CM, SEM DENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO	abc	abc	240 UN	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
0114	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEUROMUSCULAR TRANSCUTÂNEO DE CORRENTES TENS, FES E BURST 2 CANAIS, DESTINADO AOS TRATAMENTOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA.	ibramed	IBRAMED	10 UN	R\$ 997,00	R\$ 9.970,00
0116	ESPAÇADOR PEDIÁTRICO	MEDICATE	MEDICATE	60 UN	R\$ 43,90	R\$ 2.634,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 23.998,60

ELIMAX COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.183.400/0001-55 - Endereço: R PADRE LIDIO ARMANDO LIBERALLI - CEP: 99645000 - UF: RS - Município: Entre Rios do Sul - Telefone: (54) 99612-1355

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0048	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ (PLANOTESTE).	SANFARMA	SANFARMA	4.200 KIT	R\$ 1,75	R\$ 7.350,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.350,00

FAZ VENDAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.983.819/0001-17 - Endereço: R ROCHA PITA - CEP: 20780240 - UF: RJ - Município: Rio de Janeiro - Telefone: (21) 99779-6625

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0106	LACRE DE SEGURANÇA, NUMERADO, EM NYLON, COMPRIMENTO DE 15 A 20 CMS, USO EM CARROS DE EMERGÊNCIA, HOSPITAL BENEFICENTE DR CESAR SANTOS.	LK 16 EC	BLESSED SEALS	1.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 210,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 210,00





Ato que autoriza a Contratação Direta nº 32/2025

Última atualização 20/05/2025

Local: Sidrolândia/MS Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS

Unidade compradora: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 09290533000120-1-000023/2025 Fonte: Fiorilli Software

Objeto:

Aquisição de materiais médico- hospitalares insumos em saúde, descritos abaixo através de processo de compra emergencial de acordo com o decreto municipal N.º 51, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

Informação complementar:

Aquisição de materiais médico- hospitalares insumos em saúde, descritos abaixo através de processo de compra emergencial de acordo com o decreto municipal N.º 51, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 539.365,10	R\$ 601.245,30

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	EQUIPO MACRO GOTAS P SOLUÇÕES PARENTERAIS COM INJETOR LATERAL	60000	R\$ 1,0000	R\$ 60.000,0000
2	SERINGA DE 3 ML C/ BICO LUER-LOCK (ROSCA DUPLA) SEM AGULHA, VALIDADE 24 MESES	60000	R\$ 0,1400	R\$ 8.400,0000
3	SERINGA DE 5 ML C/ BICO LUER-LOCK (ROSCA DUPLA) SEM AGULHA	60000	R\$ 0,1700	R\$ 10.200,0000
4	SERINGA DE 10ML C BICO LUER-LOCK (ROSCA DUPLA) SEM AGULHA	40000	R\$ 0,2600	R\$ 10.400,0000
5	SERINGA DE 20 ML C/ BICO LUER-SHIP SEM AGULHA VALIDADE 24 MESES	40000	R\$ 0,3800	R\$ 15.200,0000
6	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO) C/ 500GR	400	R\$ 15,7300	R\$ 6.292,0000
7	TUBETE PORTA LAMINAS 03 LUGARES PLASTICO	2000	R\$ 0,5200	R\$ 1.040,0000
8	SACO PLASTICO BRANCO INFECTANTE HOSPITALAR VOLUME 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES	1000	R\$ 20,3400	R\$ 20.340,0000
9	SACO PLASTICO BRANCO INFECTANTE HOSPITALAR VOLUME 200 LITROS- PACOTE COM 100 UNIDADES	400	R\$ 30,3100	R\$ 12.124,0000
10	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	32000	R\$ 0,2600	R\$ 8.320,0000
11	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS SILICONADA ESTERIL N 20 CX COM 10 UN, VALIDADE 24 MESES	100	R\$ 25,7400	R\$ 2.574,0000
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 1000 ML, VALIDADE 18 MESES	6000	R\$ 7,7900	R\$ 46.740,0000
13	GAZE HIDRÓFILO CIRCULAR ATADURA DE GAZE HIDRÓFILO (TIPO QUEIJO), 13FIOS, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS. CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO, COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS NO FORMATO 91CM X 91M. G	900	R\$ 34,8000	R\$ 31.320,0000
14	ATADURA CREPE EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 15CM X180CM. CLASSE TIPO I.ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,5 ESTICADA. ENROLADA UNIFORMEMENTE.	4000	R\$ 8,7900	R\$ 35.160,0000
15	ATADURA CREPE EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 10CM X180CM. CLASSE TIPO I.ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,5 ESTICADA. ENROLADA UNIFORMEMENTE.	4000	R\$ 5,9300	R\$ 23.720,0000
16	GEL CONTATO PARA USO EM EXAMES COMO ULTRASSONOGRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA E NA FISIOTERAPIA EMBALADO EM FRASCO COM 1000GR	100	R\$ 9,3100	R\$ 931,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Fei

450

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
17	BATERIA 6F22 (9V) ALCALINA	180	R\$ 15,1300	R\$ 2.723,4000
18	PILHA ALCALINA PALITO AAA	1600	R\$ 1,3400	R\$ 2.144,0000
19	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO OXIGENIO (MASCARA E EXTENSOR) INFANTIL	30	R\$ 5,9000	R\$ 177,0000
20	CONJUNTO MICRONEBULIZAÇÃO DE AR COMPRIMIDO (MASCARA E EXTENSOR) INFANTIL	30	R\$ 5,9000	R\$ 177,0000
21	CONJUNTO MICRONEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO (MASCARA E EXTENSOR) ADULTO	30	R\$ 5,9000	R\$ 177,0000
22	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO OXIGENIO (MASCARA E EXTENSOR) ADULTO	30	R\$ 5,9000	R\$ 177,0000
23	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATER LUER SLIP FLEXIVEL ROLETE SIMPLES	4000	R\$ 1,2700	R\$ 5.080,0000
24	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5MM DESCARTÁVEL UNIDADE	12000	R\$ 0,0700	R\$ 840,0000
25	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5MM DESCARTÁVEL UNIDADE	80000	R\$ 0,0800	R\$ 6.400,0000
26	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,7MM DESCARTÁVEL UNIDADE	80000	R\$ 0,0700	R\$ 5.600,0000
27	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,8MM DESCARTÁVEL UNIDADE	80000	R\$ 0,0700	R\$ 5.600,0000
28	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,20MM DESCARTÁVEL UNIDADE	80000	R\$ 0,0800	R\$ 6.400,0000
29	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, VALIDADE 24 MESES	30000	R\$ 0,9900	R\$ 29.700,0000
30	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP COM 2 VIAS UNIDADE	4000	R\$ 0,6200	R\$ 2.480,0000
31	SCALPE 21 - CAIXA COM 100 UND.	400	R\$ 19,5000	R\$ 7.800,0000
32	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 - ABOCATH - COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SEGURANÇA.	20000	R\$ 2,3000	R\$ 46.000,0000
33	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 - ABOCATH - COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SEGURANÇA.	25000	R\$ 2,1800	R\$ 54.500,0000
34	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 - ABOCATH - COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SEGURANÇA	1000	R\$ 2,1800	R\$ 2.180,0000
35	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 - ABOCATH - COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SEGURANÇA.	2000	R\$ 2,1800	R\$ 4.360,0000
36	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 - ABOCATH - COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SGURANÇA.	1000	R\$ 1,8800	R\$ 1.880,0000
37	FITA MICROPOROSA HIPOALERGICA SCHX10M	2500	R\$ 4,5000	R\$ 11.250,0000
38	ETER ETILICO P.A. A.C.S. FRASCO COM 1L	50	R\$ 63,6400	R\$ 3.182,0000
39	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	200	R\$ 3,9000	R\$ 780,0000
40	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100 M EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROTEGIDA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM	300	R\$ 112,9600	R\$ 33.888,0000
41	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 180MM X 100 M EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROTEGIDA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM	250	R\$ 45,1900	R\$ 11.297,5000
42	DESCARTEX DE 13 LITROS	5000	R\$ 5,1900	R\$ 25.950,0000
43	FRASCO PARA DRENAGEM DE TORAX 2000ML	2	R\$ 28,1000	R\$ 56,2000
44	DRENO DE TORAX NUMERO 12	2	R\$ 4,0700	R\$ 8,1400
45	DRENO DE TORAX NUMERO 20	2	R\$ 4,4700	R\$ 8,9400
46	DRENO DE TORAX NUMERO 28	2	R\$ 4,1500	R\$ 8,3000
47	DRENO DE TORAX NUMERO 38	2	R\$ 5,4900	R\$ 10,9800
48	DRENO DE TORAX NUMERO 40	2	R\$ 5,3000	R\$ 10,6000
49	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRASCO COM 1 LITRO	360	R\$ 2,7400	R\$ 986,4000
50	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	1000	R\$ 13,0000	R\$ 13.000,0000
51	CANULA DE GUEDEL NUMERO 3	10	R\$ 1,3500	R\$ 13,5000
52	CANULA DE GUEDEL NUMERO 4	10	R\$ 1,2500	R\$ 12,5000
53	CANULA DE GUEDEL NUMERO 5	10	R\$ 1,2400	R\$ 12,4000
54	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.0MM	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
55	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.5MM	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
56	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8.0MM	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
57	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8.5MM	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
58	CADARÇO SARJADO 10MMX10M FIXAÇÃO CANULA PACOTE COM 20 PEÇAS	10	R\$ 118,4100	R\$ 1.184,1000
59	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF 3.0 CAIXA COM 10 UNIDADES	5	R\$ 38,9000	R\$ 194,5000
60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF 3.5 CAIXA COM 10 UNIDADES	5	R\$ 37,7000	R\$ 188,5000
61	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF 4.0 CAIXA COM 10 UNIDADES	5	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
62	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF 4.5 CAIXA COM 10 UNIDADES	5	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
63	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF 5.0 CAIXA COM 10 UNIDADES	5	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
64	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF 5.5 CAIXA COM 10 UNIDADES	5	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000



MUNICÍPIO DE MANHUMIRIM/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 040



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: D MINAS COMERCIAL LTDA - 97.543.701/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Pacote	Abaixador de Língua - em madeira	THEOTO	PACOTE	R\$ 18,65	R\$ 9.325,00	R\$ 18,73	R\$ 9.367,00	0,44 %	R\$ 0,08
2	500,00	Litro	Água destilada - 1000ml	SSPLUS	FRASCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15,09	R\$ 7.545,00	0,59 %	R\$ 0,09
3	500,00	Litro	Água destilada 5 litros, purificada, não eséril e quimicamente pura	SSPLUS	FRASCO	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	R\$ 24,62	R\$ 12.313,00	0,51 %	R\$ 0,12
4	1.000,00	Frasco	Água destilada - 500ml	JP	FRASCO	R\$ 19,10	R\$ 19.100,00	R\$ 19,30	R\$ 19.305,00	1,06 %	R\$ 0,20
5	300,00	Ampóla	Água destilada para injeção - 10ml	JP	FRASCO	R\$ 2,85	R\$ 855,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00	1,72 %	R\$ 0,05
6	500,00	Litro	Água Boricada 3 100ml	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	1,51 %	R\$ 0,10
7	300,00	Litro	Água oxigenada - 10 volumes	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00	R\$ 16,43	R\$ 4.929,99	0,81 %	R\$ 0,13
8	25.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 13 x 4,5 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 13.500,00	R\$ 0,58	R\$ 14.650,00	7,84 %	R\$ 0,04
9	25.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 20 x 5,5 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 15.750,00	R\$ 0,66	R\$ 16.500,00	4,54 %	R\$ 0,03
10	35.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 25 x 6 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 9.450,00	R\$ 0,31	R\$ 11.084,50	14,74 %	R\$ 0,04
11	35.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 25 x 7 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 24.150,00	R\$ 0,72	R\$ 25.434,50	5,05 %	R\$ 0,03
12	30.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 25 x 8 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	R\$ 0,64	R\$ 19.350,00	3,87 %	R\$ 0,02
13	30.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 40 x 12 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,19	R\$ 5.760,00	21,87 %	R\$ 0,04
14	5.000,00	Unidade	Agulha para aplicação de insulina 4 mm x 0,23 mm ultra fina	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 0,86	R\$ 4.316,50	7,33 %	R\$ 0,06
21	500,00	Litro	Alcool Iodado 2 1000 ML - Degermant	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 31,40	R\$ 15.700,00	R\$ 31,61	R\$ 15.807,50	0,68 %	R\$ 0,21
22	500,00	Unidade	Alcool Iodado 2 1000 ML - Tópico	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 57,30	R\$ 28.650,00	R\$ 57,55	R\$ 28.776,65	0,44 %	R\$ 0,25
23	1.500,00	Rolo	Algodão Hidrófilo 100	FAROL	UNIDADE	R\$ 22,20	R\$ 33.300,00	R\$ 22,40	R\$ 33.600,00	0,89 %	R\$ 0,20
24	5,00	Unidade	Âmbú Reanimador Manual Adulto Silicone Completoreanimador Pulmonar Manual Tipo Ambu, Adulto Com Balão Auto Inflável E Mascara Em Silicone	MEDIX	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	2,22 %	R\$ 5,00
25	5,00	Unidade	Âmbú Reanimador Manual Infantil Silicone Completoreanimador Pulmonar Manual Tipo Ambu, Adulto Com Balão Auto Inflável E Mascara Em Silicone	MEDIX	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 805,00	R\$ 161,98	R\$ 809,90	0,60 %	R\$ 0,97
26	200,00	Unidade	Almotolia Ambar 250 ML	JP	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 14,91	R\$ 2.983,50	0,78 %	R\$ 0,11
27	200,00	Unidade	Almotolia Ambar 500 ML	JP	UNIDADE	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	R\$ 8,71	R\$ 1.742,80	1,30 %	R\$ 0,11
28	200,00	Unidade	Almotolia Transparente 250 ML	JP	UNIDADE	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	R\$ 5,33	R\$ 1.067,66	1,65 %	R\$ 0,08
29	200,00	Unidade	Almotolia Transparente 500 ML	JP	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	R\$ 14,07	R\$ 2.814,66	1,23 %	R\$ 0,17
30	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 10cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 9 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 15,68	R\$ 15.682,90	1,16 %	R\$ 0,18
31	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 12cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 9 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10,73	R\$ 10.730,00	6,80 %	R\$ 0,73
32	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 15cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 9 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 8,89	R\$ 8.890,00	4,38 %	R\$ 0,39

13/25, 3:54 PM

LICITANET - Vencedor(es) do(s) ltr

60	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 10cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,61	R\$ 12.612,50	4,85 %	R\$ 0,61
61	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 12cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 17,56	R\$ 17.562,50	8,89 %	R\$ 1,56
62	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 15cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	R\$ 9,16	R\$ 9.166,70	5,09 %	R\$ 0,46
63	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 20cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19,85	R\$ 19.852,00	4,29 %	R\$ 0,85
64	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 25cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 17,46	R\$ 17.467,50	5,53 %	R\$ 0,96
65	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 10cm X 180 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios.	ERIMAX	PACOTE	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 16,10	R\$ 16.101,70	3,73 %	R\$ 0,60
66	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 12cm X 180 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	R\$ 11,28	R\$ 11.283,30	3,39 %	R\$ 0,38
67	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 15cm X 180 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 16,44	R\$ 16.445,00	5,74 %	R\$ 0,94
68	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 20cm X 180 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 30,88	R\$ 30.888,30	12,58 %	R\$ 3,88
69	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 25cm X 180 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 18 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 19,13	R\$ 19.136,00	5,93 %	R\$ 1,13
70	1.000,00	Pacote	Atadura De Gase Hidrófila (Queijo) 91cm X 91cm - 9 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 53,14	R\$ 53.140,00	5,90 %	R\$ 3,14
71	1.000,00	Pacote	Atadura De Gase Hidrófila (Queijo) 91cm X 91cm - 11 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 26,10	R\$ 26.100,00	4,21 %	R\$ 1,10
72	750,00	Rolo	Atadura De Gase Hidrófila (Queijo) 91cm X 91cm - 13 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 24,90	R\$ 18.675,00	R\$ 25,45	R\$ 19.092,52	2,18 %	R\$ 0,55
73	800,00	Caixa	Auto Lanceta Automática 21g Com 200 Unidades	MEDIX	CAIXA	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00	R\$ 17,03	R\$ 13.628,80	3,14 %	R\$ 0,53
74	800,00	Pacote	Auto Lanceta Automática 23g Com 200 Unidades	MEDIX	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,43	R\$ 12.349,36	2,82 %	R\$ 0,43
75	800,00	Caixa	Auto Lanceta Automática 28g Com 200 Unidades	MEDIX	CAIXA	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	R\$ 13,77	R\$ 11.018,32	5,61 %	R\$ 0,77
76	2.000,00	Caixa	Avental descartável - 20 g/m2	DEJAMARO	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	R\$ 4,69	R\$ 9.395,00	6,33 %	R\$ 0,29
78	10,00	Unidade	Bacia Cirúrgica De Inox.	FAVA	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	R\$ 297,71	R\$ 2.977,10	4,26 %	R\$ 12,71
79	20,00	Unidade	Banho Maria Digital - 12 Litros	MONTLAB	UNIDADE	R\$ 1.989,00	R\$ 39.780,00	R\$ 2.072,08	R\$ 41.441,66	4,00 %	R\$ 83,08
80	1,00	Unidade	Bateria Para Desfibrilador.	CMOSDRAKE	UNIDADE	R\$ 1.075,00	R\$ 1.075,00	R\$ 1.113,00	R\$ 1.113,00	3,41 %	R\$ 38,00
81	10,00	Unidade	Bandeja Cirúrgica-fabricado em Inox, tamanho 30 x 20 x 4 cm com capacidade de 1,7 litros	FAVA	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 70,82	R\$ 708,25	2,57 %	R\$ 1,82
82	500,00	Unidade	Bolsa de Colostomia 40mm	CASEX	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 33,56	R\$ 16.783,35	4,66 %	R\$ 1,56
83	1.000,00	Unidade	Bolsa Para Coletar Urina Com Drenagem 2.000 ML	MEDIX	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 8,97	R\$ 8.971,70	5,25 %	R\$ 0,47
84	1.000,00	Unidade	Bolsa Para Coletar Urina - Drenagem 500 ML	MEDIX	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	R\$ 6,57	R\$ 6.570,00	5,63 %	R\$ 0,37
85	500,00	Unidade	Bolsa Para Coletar Urina - Drenagem 500 ML Com Perna	MEDIX	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00	7,53 %	R\$ 1,10
86	3,00	Unidade	Bolsa Para Resgate Vermelha Aph-729	RESGATE	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 660,00	R\$ 234,67	R\$ 704,02	6,25 %	R\$ 14,67
87	3,00	Unidade	Bolsa Para Resgate Vermelha Aph-733	RESGATE	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 423,22	R\$ 1.269,66	5,48 %	R\$ 23,22
89	30,00	Unidade	Boia de Unna 10,2 x 9,14 m	CASEX	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	R\$ 54,37	R\$ 1.631,28	0,69 %	R\$ 0,37
90	100,00	Unidade	Cabo para Bisturi	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 28,19	R\$ 2.819,00	7,76 %	R\$ 2,19
91	5,00	Unidade	CADEIRA DE REPOUSO	CDS	UNIDADE	R\$ 1.070,00	R\$ 5.350,00	R\$ 1.093,40	R\$ 5.467,00	2,14 %	R\$ 23,40
93	3,00	Unidade	Cadeira De Rodas Pneu Maciço.	CDS	UNIDADE	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00	R\$ 643,37	R\$ 1.930,13	2,85 %	R\$ 18,37
94	3,00	Unidade	Cadeira De Rodas Pneu Maciço Obeso.	CDS	UNIDADE	R\$ 1.470,00	R\$ 4.410,00	R\$ 1.516,18	R\$ 4.548,56	3,04 %	R\$ 46,18
95	5,00	Unidade	Caixa Técnica 12 l.	MOR	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 125,57	R\$ 627,86	4,43 %	R\$ 5,57
96	5,00	Unidade	Caixa Técnica 5 l.	MOR	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 63,11	R\$ 315,57	4,93 %	R\$ 3,11
97	3,00	Unidade	Carro De Emergência C/4 Gaveta	SALUTEM	UNIDADE	R\$ 2.295,00	R\$ 6.885,00	R\$ 2.372,76	R\$ 7.118,28	3,27 %	R\$ 77,76
98	500,00	Unidade	Cateter Intravenoso Nº 16	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 1,85	R\$ 925,00	R\$ 1,94	R\$ 973,35	4,96 %	R\$ 0,09
99	500,00	Unidade	Cateter Intravenoso Nº 18	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	R\$ 2,94	R\$ 1.472,50	3,22 %	R\$ 0,09

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
41250578742491000133550010001803981950194071

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
1.138,38

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série
1

Número
180398

Data de Emissão
26/05/2025 16:25:00

Natureza da Operação
VENDA MERC. RECEB.TERC. DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
26/05/2025 16:30:53

EMITENTE

CNPJ	Nome/Razão Social	Inscrição Estadual	UF
78742491000133	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	1016122447	PR

DESTINATÁRIO

CNPJ	Órgão/Entidade Vinculada	UF
17879859000115	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS-UNIFAL-MG	MG

Destino da Operação	Consumidor Final	Presença do Comprador	Indicador IE
2 - OPERAÇÃO INTERESTADUAL	1 - CONSUMIDOR FINAL	9 - OPERAÇÃO NÃO PRESENCIAL, OUTROS	NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8 - SR - LT: 4006N4 - VAL: 26/09/25	90183219	Outras agulhas tubulares de metal	6108	300,00	UNIDAD	0,06	18,00
2	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO NAO ESTERIL 100ML - ADVANTIVE - LT: 20230302 - VAL: 02/03/28	39269030	Bolsas para uso em medicina (hemodiálise e usos semelhantes)	6108	40,00	UNIDAD	0,40	16,00
3	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO NAO ESTERIL 100ML - ADVANTIVE - LT: 20210620 - VAL: 20/06/26	39269030	Bolsas para uso em medicina (hemodiálise e usos semelhantes)	6108	40,00	UNIDAD	0,50	20,00
4	MASCARA LARINGEA SILICONE 2.5 - VITALGOLD - LT: 20221115 - VAL: 14/11/27	90192010	Aparelhos de oxigenoterapia	6108	1,00	UNIDAD	60,00	60,00
5	SERINGA 3ML LUER LOCK C/AGULHA 25X7 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - SR - LT: 3267P4 - VAL: 01/05/26	90183119	Outras seringas, mesmo com agulhas, de plástico	6108	400,00	UNIDAD	0,50	200,00
6	UMIDIFICADOR 250ML P/ OXIGENIO ROSCA METAL - HADXI - LT: 160224 - VAL: 01/01/40	90192010	Aparelhos de oxigenoterapia	6108	2,00	UNIDAD	12,19	24,38
7	CATETER 22G INTRAVENOSO POLIURETANO SEGURANCA - VITALGOLD - LT: 23485 - VAL: 03/09/28	90183929	Outras sondas, catéteres e cânulas	6108	400,00	UNIDAD	2,00	800,00

414

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Juara
Divisão de Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 066/2024

A.C.L ASSISTENCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA EPP | Tipo: EPP/SS
- LC123: Sim - Documento 22.627.453/0001-85 - Endereço: AV. CERRO AZUL
contato@aclmaringa.com.br - CEP: 87010055 - UF: PR - Município: Maringá - Telefone: (44) 3029-3222

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0194	GARROTE ELASTICO TECIDO COM TRAVA	GARROTE ADULTO (TORNQUETE) C/ TRAVA.	FIRSTLAB	151 UN	R\$ 6,8800	R\$ 1.038,8800
0258	MICROPIPETA, 50 MCL, MONOCANAL, MECANICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE AUTOCLAVAVEL	MICROPIPETA 50UL VOL FIXO MONO C/ DISP	PEGUEPET	12 UN	R\$ 86,9900	R\$ 1.043,8800
0264	MICROPIPETA, 500 MCL, MONOCANAL, MECANICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE AUTOCLAVAVEL	MICROPIPETA 500UL VOL FIXO MONO C/ DISP	PEGUEPET	10 UN	R\$ 84,9800	R\$ 849,8000
0265	MICROPIPETA, 1000 MCL, MONOCANAL, MECANICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE AUTOCLAVAVEL	MICROPIPETA 1000UL VOLUME FIXO MONO C/ D	PEGUEPET	10 UN	R\$ 84,9800	R\$ 849,8000
0406	TUBO DE ENSAIO - EM VIDRO TRANSPARENTE, 9,5 ML, COM FUNDO ARREDONDADO, AUTOCLAVAVEL, SEM TAMPA, COM ORLA. C/	TB 13X100MM	PRECISION	200 PC	R\$ 28,7600	R\$ 5.752,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.534,3600	

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 00.802.002/0001-02 - Endereço:
ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC - Município: Rio do Sul - Telefone: (47) 3520-9000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0102	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RIM, 20 CM, 15 CM, 3,5 CM	CUB082	AÇONOX	66 UN	R\$ 49,8400	R\$ 3.289,4400
0107	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL, EM LATEX NATURAL E RESISTENTE FLEXIVEL, ADERENTE,, EXTREMIDADE DISTAL C/ REFORÇO NO FUNIL DE CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, HIPOALERGENICO, PEQUENO N.4, RESISTENTE A URINA E CALOR, COM EXTENSOR MEDINDO 150CM CONF. EM PVC, COMBINADO COM ART.31 DA LEI 8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VAL E REG.MS	BIOSANI	BIOSANI	3.500 UN	R\$ 2,6500	R\$ 9.275,0000
0134	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO OBESO	PREMIUM MOD. ESFH201N	ACCUMED	80 UN	R\$ 61,7300	R\$ 4.938,4000
0136	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL	PREMIUM MOD. ESHS201N	ACCUMED	47 UN	R\$ 45,5400	R\$ 2.140,3800
0156	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETA, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL, CX C/ 24	MEDIX MOD. 9834	MEDIX	69 CX	R\$ 28,2200	R\$ 1.947,1800
0157	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL, CX C/ 24	MEDIX MOD. 9835	MEDIX	249 CX	R\$ 28,9900	R\$ 7.218,5100
0158	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL, CX C/ 24	MEDIX MOD. 9827	MEDIX	89 CX	R\$ 29,4900	R\$ 2.624,6100
0160	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.0, COM AGULHA, AGULHA DE 5,0CM, 1/2 CIR. CILÍNDRICA, FIO COM 70CM. CAIXA COM 24.	TECHNOFIO MOD. CS09MR50	TECHNOFIO-ACE	12 CX	R\$ 106,0000	R\$ 1.272,0000
0171	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, 4-0, VIOLETA TRANÇADA, 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,60 CM, ESTÉRIL, UNIDADE 90 CM	L540MR25	SHALON	720 UN	R\$ 8,8100	R\$ 6.343,2000
0267	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POLICARBONATO, POLICARBONATO, ANTIEMBASSANTE E ANTICHAMA, ACOPLÁVEIS AO ROSTO, COM CORDÃO ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA	MEDIX MOD. MBXpro	MEDIX	295 UN	R\$ 4,8900	R\$ 1.442,5500



0340	SONDA NASOGÁSTRICA , POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM UNIDADE	MARKMED	MARKMED	400 UN	R\$ 1,0300	R\$ 412,0000
0341	SONDA NASOGÁSTRICA , POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM UNIDADE	MARKMED	MARKMED	400 UN	R\$ 1,1800	R\$ 472,0000
0342	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM UNIDADE	MARKMED	MARKMED	400 UN	R\$ 1,1400	R\$ 456,0000
0343	SONDA NASOGÁSTRICA , PVC FLEXÍVEL, LEVINE, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº22, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS) UNIDADE	MARKMED	MARKMED	400 UN	R\$ 1,3200	R\$ 528,0000
0362	TALA METALICA - CONFECCIONADA EM ALUMINIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA, MEDINDO 19MM X 26CM X 2CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	SG	SG	20 PC	R\$ 16,1400	R\$ 322,8000
0387	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 4,0, ARAMADO, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIDADE	MEDIX	MEDIX	40 UN	R\$ 3,3500	R\$ 134,0000
0389	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 4,5, ARAMADO, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIDADE	medix	conforme edital	40 UN	R\$ 3,5900	R\$ 143,6000
0399	TUBO PLASTICO, 4 ML COM EDTA-K2, COLETA DE SANGUE A VACUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA C/100	BIOCON	BIOCON	1.008 CX	R\$ 47,9900	R\$ 48.373,9200
0401	TUBO PARA COLETA DE SANGUE EM PLASTICO, SEM REAGENTE. NA COR VERMELHA, CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE 5 ML. CAIXA	BIOCON	BIOCON	1.008 CX	R\$ 47,9900	R\$ 48.373,9200
0402	TUBO PLASTICO, 2 ML, COM EDTA-K2, MICRO COLETA DE SANGUE, A VACUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CX COM 100	BIOCON	BIOCON	250 CX	R\$ 34,9900	R\$ 8.747,5000
0403	TUBO A VACUO COM EDTA EM PLASTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, VOLUME DE 5,0 ML, DIMENSÃO 13X100,00 MM, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA BRANCA, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, MARCA DE PREENCHIMENTO DE VOLUME DE ASPIRAÇÃO, ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	BIOCON	BIOCON	2.000 UN	R\$ 0,5900	R\$ 1.180,0000
0404	TUBO PLASTICO, 4 ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, COLETA DE SANGUE, A VACUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CX COM 100	BIOCON	BIOCON	1.000 CX	R\$ 53,4900	R\$ 53.490,0000
0405	TUBO , PLÁSTICO, 4 ML, COM FLUORETO DE SÓDIO. COLETA DE SANGUE, A VACUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOCON	BIOCON	1.000 CX	R\$ 39,9900	R\$ 39.990,0000
0407	TUBO DE ENSAIO - EM VIDRO TRANSPARENTE, 5 ML, COM FUNDO ARREDONDADO, AUTOCLAVÁVEL, SEM TAMPA, COM ORLA.	CRAL	CRAL	200.000 UN	R\$ 0,1300	R\$ 26.000,0000
0408	TUBO, PLÁSTICO, 5 ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, A VACUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOCON	BIOCON	100.000 UN	R\$ 0,5300	R\$ 53.000,0000
0409	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLASTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM ANTICOAGULANTE EDTA K3, VOLUME PARA COLETA DE 4 ML, DIMENSÃO 13,00 X 75,00MM; COM TAMPA PLASTICA PROTETORA ROXA - C/100	BIOCON	BIOCON	3.030 PC	R\$ 36,9900	R\$ 112.079,7000
0414	AVENTAL CIRURGICO ESTERIL E IMPERMEAVEL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO COM REFORÇO. MODELO TOTAL: POSSUINDO REFORÇO IMPERMEAVEL E ABSORVENTE NAS MANGAS, TORAX, ABDOMEM, E MEMBROS INFERIORES. REPELE LIQUIDOS E FLUIDOS CORPOREOS E EXTRA- CORPOREOS- TAMANHO UNICO	ANTONELLE	ANTONELLE	150 UN	R\$ 14,1900	R\$ 2.128,5000
0415	CATETER INTRAVENOSO, POLIURETANO OCRILON 26G, PERIFÉRICO, CURTO, SISTEMA DE SEGURANÇA. ESTÉRIL, RADIOPACO. UNIDADE	TKL	TKL	1.500 UN	R\$ 1,2900	R\$ 1.935,0000
0416	CATETER CENTRAL ESTÉRIL, USO ÚNICO, POLIURETANO, RADIOPACO, DUPLO LUMEN 3 FR COM FIO GUIA, CONECTOR LUER C/TAMPA, CLAMP CORTA FLUXO.	MEDIKA	MEDIKA	50 UN	R\$ 240,1500	R\$ 12.007,5000
0418	COLCHAO HOSPITALAR IMPERMEAVEL INFANTIL-TAMANHO 156CMX60CM	GOIAS COLCHOES	GOIAS COLCHOES	5 UN	R\$ 250,0000	R\$ 1.250,0000



Edital nº 08/2025

Última atualização 10/06/2025

Local: São Pedro do Paraná/PR Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA

Unidade compradora: 1 - MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DO PARANA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 10/06/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/05/2025 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/05/2025 15:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76975259000110-1-000011/2025 Fonte: BLL Compras

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALAR, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, DE FORMA PARCELADA, EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 3.166.588,32

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.897.497,60

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	AGUA OXIGENADA DE 10VL 3%	50	R\$ 4,9400	R\$ 247,0000
2	AGULHA DESCARTÁVEL - 0,4 MMX13MM CAIXA COM 100 UND	10	R\$ 8,2200	R\$ 82,2000
3	AGULHA DESCARTÁVEL - 13 X 4,5, CAIXA COM 100 UND	50	R\$ 6,5100	R\$ 325,5000
4	AGULHA DESCARTÁVEL - 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UND	150	R\$ 6,4800	R\$ 972,0000
5	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 X 6,0 CAIXA COM 100 UND	150	R\$ 6,2400	R\$ 936,0000
6	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 X 7,0 CAIXA COM 100 UND	250	R\$ 6,5500	R\$ 1.637,5000
7	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 X 8,0 CAIXA COM 100 UND	500	R\$ 6,4800	R\$ 3.240,0000
8	Agulha descartável - 30 x 0,80caixa com 100 unid	10	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
9	Agulha descartável - 40 x 12,0 caixa com 100 unid	200	R\$ 7,3000	R\$ 1.460,0000
10	AGULHA DESCARTÁVEL - 8MMX0,30MM CAIXA COM 100 UND	10	R\$ 8,1900	R\$ 81,9000
11	Álcool 70% gel frasco com 500 ml com válvula pump para higienização das mãos	500	R\$ 6,0500	R\$ 3.025,0000
12	Álcool absoluto frasco com 1000 ml	240	R\$ 9,2900	R\$ 2.229,6000
13	Alcool isopropilico isopropanol	50	R\$ 28,6900	R\$ 1.434,5000
14	Álcool líquido 70% frasco com 1000 ml	10000	R\$ 5,1500	R\$ 51.500,0000
15	Algodão hidrófilo rolo 500gr	500	R\$ 13,6700	R\$ 6.835,0000
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO RETO 100 ML	100	R\$ 3,4900	R\$ 349,0000
17	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO RETO 250 ML	100	R\$ 2,9100	R\$ 291,0000
18	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO RETO 500 ML	100	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

417

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
113	Colar Cervical para Resgate em Polietileno RESGATE (Infantil)	50	R\$ 14,0700	R\$ 703,5000
114	Colar Cervical para Resgate em Polietileno RESGATE (Neonatal)	50	R\$ 40,9400	R\$ 2.047,0000
115	Colchão espuma cx ovo 1,88 x0,90 x 0,04	10	R\$ 169,6400	R\$ 1.696,4000
116	Coletor 80ml estéril c/em. Individual sem espátula (coleta de urina) pacote com 100 unid	50	R\$ 36,8900	R\$ 1.844,5000
117	Coletor 80ml não estéril c/bem. individual com espátula (coletor de fezes) pacote com 100 unid	30	R\$ 31,5400	R\$ 946,2000
118	Coletor para perfuro cortante papelão - 13 litros caixa com 10 unid	100	R\$ 45,5900	R\$ 4.559,0000
119	Coletor para perfuro cortante papelão - 20litros caixa com 10 unid	20	R\$ 62,9900	R\$ 1.259,8000
120	Coletor para perfuro cortante papelão - 3,0 litros caixa com 10 unid	10	R\$ 20,1800	R\$ 201,8000
121	Coletor para perfuro cortante papelão - 7,0 litros caixa com 10 unid	100	R\$ 33,2100	R\$ 3.321,0000
122	Comadre plástica 2,5 litros	10	R\$ 22,1300	R\$ 221,3000
123	Compressa de gases hidrófila 8 canadas/ 5 dobras/ 13 fios por cm² com dimensão fechada 7,5 x7,5 cm /15 cm x 30 cm aberta contem 10 unidades esterilizadas a oxido de etilenoestéril eco	50000	R\$ 0,5100	R\$ 25.500,0000
124	Compressa de gases hidrófila 8 canadas/ 5 dobras/ 13 fios por cm² com dimensão fechada 7,5 x7,5 cm, pacote com 500 unid	5000	R\$ 11,7700	R\$ 58.850,0000
125	Curativo de hidrocoloide extra fino (casex curactive) 10c m *10 cm cx/10 unidades	20	R\$ 52,9900	R\$ 1.059,8000
126	Curativo duo derm cgf curativo com formula de gel controlada estéril cx c/5 unidades 10cm x10 cmcx 40 200,003.600,00	40	R\$ 116,5800	R\$ 4.663,2000
127	Curativo redondo para sangue adulto c/500 unidades (stoper)	30	R\$ 10,5800	R\$ 317,4000
128	DETECTOR FETAL PORTÁTIL 7001 D MEDPEJ SONAR-MONITOR DOPPLER VERDE	2	R\$ 439,9900	R\$ 879,9800
129	Detergente enzimático de alta eficácia limpadora, destinado a dissolver e digerir matéria orgânica (sangue pus, muco, tecidoscorpóreos) e outras sujidades aderidas a instrumentais, Frascos de 1 litro.	100	R\$ 16,3700	R\$ 1.637,0000
130	DRENO DE PENROSE Nº 1 20 MM ESTÉRIL	250	R\$ 1,9900	R\$ 497,5000
131	DRENO DE PENROSE Nº 2 40 MM ESTÉRIL	250	R\$ 2,3900	R\$ 597,5000
132	Eletrodos para monitoração cardíaca ECG descartável com 50 eletrodos com sensor AG/AGCL pre- formando	20	R\$ 10,4700	R\$ 209,4000
134	Eletrodos para desfibrilação para dea adulto (ref f7988w/cm) modelo cmos drake	20	R\$ 540,0000	R\$ 10.800,0000
135	Eletrodos para desfibrilação para dea infantil (ref f7899pw/cm) modelo cmos drake	20	R\$ 589,9900	R\$ 11.799,8000
137	Envelope para esterilização com auto selante com indicador químico com 200 unid tam 150 x 250 mm	100	R\$ 52,4600	R\$ 5.246,0000
138	Envelope para esterilização com auto selante com indicador químico com 200 unid tam 150 x 270 mm	100	R\$ 55,4800	R\$ 5.548,0000
139	Envelope para esterilização com auto selante com indicador químico com 200 unid tam 200mm x 330 mm	100	R\$ 242,7000	R\$ 24.270,0000
140	Envelope para esterilização com auto selante com indicador químico com 200 unid tam 9x 25 cm	100	R\$ 33,0000	R\$ 3.300,0000
141	Equipo macro gotas para infusão venosa.(equipo macro gotas flexível completo unidade)	100000	R\$ 0,8100	R\$ 81.000,0000
142	Equipo microgotas para infusão venosa c/ roldana de plástico	200	R\$ 1,2500	R\$ 250,0000
143	Equipo p/ alimentação enteral grau cirúrgico bico slip	200	R\$ 0,9600	R\$ 192,0000
144	Equipo p/ alimentação enteral grau cirúrgico escalonado	200	R\$ 0,8800	R\$ 176,0000
145	Equipo para soro conector 2 vias c/clamp	10000	R\$ 0,5800	R\$ 5.800,0000
146	Escada 2 degraus	10	R\$ 120,5300	R\$ 1.205,3000
147	ESCALP Nº 19	1000	R\$ 0,1900	R\$ 190,0000
148	Escalp nº 21	3000	R\$ 0,1900	R\$ 570,0000
149	Escalp nº 23	10000	R\$ 0,1900	R\$ 1.900,0000
150	Escalp nº 25	1000	R\$ 0,1900	R\$ 190,0000
151	Escalp nº 27	1000	R\$ 0,1900	R\$ 190,0000
152	Escova c/ esponja assepsia c/22 ml clorexidina	400	R\$ 2,2000	R\$ 880,0000
153	Escova com pvpi riodeine scrub	400	R\$ 2,0900	R\$ 836,0000
154	Espaçador Medicate Com Mascara Média Azul Adulto E Infantil	10	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
155	Esparrapado impermeável 10 cm x 4,5 m tecido em 100% algodão e resina acrílica. Adesivo á base de óxido de zinco, borracha natural e resina	500	R\$ 7,5500	R\$ 3.775,0000
156	Esparrapado impermeável branco 2,5 x 4,5 m	500	R\$ 2,6600	R\$ 1.330,0000
157	Espátula (abaixador de língua) em madeira. Embalado individualmente pct com 100 unid	100	R\$ 15,9300	R\$ 1.593,0000

418

**MUNICIPIO DE NATIVIDADE DA SERRA
NATIVIDADE DA SERRA-SP**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
Processo Administrativo Nº 053/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GILBERTO FERNANDES DE FARIA
Data de Publicação: 06/08/2024 17:23:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 08:46:20
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNI Marca: GTECH Modelo: GP400
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO INDICADOR DE ARRITMIA CARDIACA, INDICADOR GRAFICO DE NIVEL DE HIPERTENSAO E O CALCULO DA MEDIA AUTOMATICA DAS TRES ULTIMAS MEDIÇÕES
Quantidade: 100 Valor Unit.: 87,00 Valor Total: 8.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KDN COMERCIO ATACADISTA	055	39.346.590/0001-44	92,00	87,00		Sim
2 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	054	32.644.237/0001-00	92,00	88,25	1,44	Sim
3 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	140	25.463.374/0001-74	92,00	92,00	4,25	Sim
4 COMERCIAL & SERVIÇOS COSTA EIRELI	143	39.324.214/0001-59	190,00	174,26	89,41	Sim
5 CIRURGICA UNIAO LTDA	105	04.063.331/0001-21	175,76	175,76	0,86	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	052	45.028.728/0001-60	194,36	194,36		Sim
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	065	09.222.496/0001-12	300,00	300,00	54,3527	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 08:46:21
Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2 Unidade: UNI Marca: ACCUMED Modelo:
Descrição: Aparelho de pressão digital automático com braçadeira tamanho 33 a 43 centímetros, permite a monitorização da pressão arterial e arritmia cardíaca, extremamente importante no controle da hipertensão e outras doenças do coração, sempre com total segurança e praticidade no uso. O novo aparelho de pressão digital automático de Braço é uma solução completa para medição da pressão arterial. Além das medições tradicionais de pressão arterial e frequência cardíaca, possui uma série de outros benefícios, como: Memória para 120 resultados com hora e data, indicador de arritmia cardíaca e indicador gráfico de nível de hipertensão. Design moderno, fácil de utilizar e extremamente compacto, facilitando o transporte. Todas essas funções permitem um acompanhamento completo dos níveis de pressão arterial, sempre contando com a qualidade e segurança. Totalmente automático. 120 memórias. Indicação de arritmia cardíaca. Gráfico indicador de nível de hipertensão.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 98,25 Valor Total: 4.912,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	039	32.644.237/0001-00	104,00	98,25		Sim
2 KDN COMERCIO ATACADISTA	095	39.346.590/0001-44	104,80	104,80	6,67	Sim

**MUNICÍPIO DE NATIVIDADE DA SERRA
NATIVIDADE DA SERRA-SP**

5 CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI	076	11.215.901/0001-17	4,60	3,81	6,13	Sim
6 COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	017	09.315.996/0001-07	6,81	3,82	0,26	Não
7 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES	118	05.847.630/0001-10	10,00	4,59	20,16	Não
8 IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE	024	46.242.310/0001-13	9,00	4,70	2,40	Sim
9 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	061	51.740.794/0001-60	10,29	8,99	91,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	115	45.028.728/0001-60	11,90	11,90		Sim
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	019	09.222.496/0001-12	15,00	15,00	26,0504	Sim

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 08:46:32

Lote: 146

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 146	Unidade: UNI	Marca: ORTOBOM	Modelo:
Descrição: Colchão Hospitalar D45, Solteiro é composto em Espuma 100 % poliuretano Selada. Possui revestimento em napa (curvim) que facilitando sua limpeza e permite lavagem. Limite de peso: até 130 kg, Dimensões: 88 x 188 x 12 cm, Peso: 9.93 kg, Espuma 100 % poliuretano selada.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 465,00	Valor Total: 23.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	108	32.644.237/0001-00	559,00	465,00		Sim
2 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - EPP	142	15.725.489/0001-36	557,89	500,89	7,72	Sim
3 FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E	054	37.955.238/0001-80	1.010,00	505,00	0,82	Sim
4 HOFFMANN & GOMES LTDA - EPP	044	08.093.976/0001-68	559,57	559,57	10,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	061	45.028.728/0001-60	617,50	617,50		Sim
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	098	09.222.496/0001-12	2.000,00	2.000,00	223,8866	Sim

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 08:46:33

Lote: 147

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 147	Unidade: UNI	Marca: LETOMED	Modelo: C/100
Descrição: Coletor de Urina Descartável c/ 100 uni, indicada para coleta de urina e secreção em sistemas abertos, possui barbante para fechamento após o uso, além de um campo para identificação do paciente.Com sistema aberto. Produto não estéril. Para uso único. Bolsa descartável. Capacidade 2 litros. Com barbante para nó de segurança. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 30,36	Valor Total: 15.180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	069	25.463.374/0001-74	97,08	30,36		Sim
2 CIRURGICA UNIAO LTDA	123	04.063.331/0001-21	97,08	43,00	41,63	Não



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024
Processo Administrativo Nº 993481/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCA LUZIA DE PINHO
Data de Publicação: 18/10/2024 09:28:56

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/11/2024 15:41:39

AGULHA PARA ACUPUNTURA - AGULHA PARA ACUPUNTURA 25 X 30 MM, EM AÇO INOX, TIPO CAPILAR CILINDRICA (FI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: BK	Modelo: AGULHA P/ACUPUNTURA 0,25 X 30MM C/1000
Descrição: AGULHA PARA ACUPUNTURA - AGULHA PARA ACUPUNTURA 25 X 30 MM, EM AÇO INOX, TIPO CAPILAR CILINDRICA (FI - AGULHA PARA ACUPUNTURA - AGULHA PARA ACUPUNTURA 25 X 30 MM, EM AÇO INOX, TIPO CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERIL, DESCARTÁVEL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 1.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	558	16.586.871/0002-50	0,44	0,44		Sim
2 SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS	618	18.679.814/0001-60	0,45	0,45	2,27	Sim
3 5 ELEMENTOS COMERCIO DE	183	05.586.495/0001-04	0,63	0,63	40,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JVMED REPRESENTANTES DE	288	14.461.011/0001-83	0,22	0,22		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXLAB PRODUTOS PARA	165	04.724.729/0001-61	0,68	0,20		Sim
GF COMERCIAL LTDA	918	12.357.540/0001-06	0,63	0,63	215,0000	Sim
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	945	29.700.587/0001-23	0,63	0,63	0,0000	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/11/2024 15:41:39

AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIADIANA 25G X 1 1/2 - DESCARTÁVEL? EM AÇO INOX, TIPO QUINCKE, LUER LOOK, C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: KDL	Modelo: KDL
Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIADIANA 25G X 1 1/2 - DESCARTÁVEL? EM AÇO INOX, TIPO QUINCKE, LUER LOOK, C - AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIADIANA 25G X 1 1/2 - DESCARTÁVEL? EM AÇO INOX, TIPO QUINCKE, LUER LOOK, COM VISOR TRANSLUCIDO E INTEIRAMENTE CONICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA CONTENDO LOTE E VALIDADE, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, (25G X 1 1/2 ESTÉRIL). UNIDADE.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 2.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATIVIDADE COMERCIO DE	498	33.772.464/0001-75	19,75	3,70		Sim
2 MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	293	31.085.156/0001-46	19,75	4,50	21,62	Sim



Fol 421

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JVMED REPRESENTANTES DE	031	14.461.011/0001-83	0,44	0,28		Sim
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	824	29.700.587/0001-23	198,54	198,54	70807,1 429	Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 27/11/2024 15:41:47**COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO: COLCHÃO ANTI-ESCARA DE TIPO CAIXA DE OVO, ESPUMA DE
POLIURETANO,****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 75	Unidade: UN	Marca: Luckspuma	Modelo: Luckspuma
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO: COLCHÃO ANTI-ESCARA DE TIPO CAIXA DE OVO, ESPUMA DE POLIURETANO, - COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO: COLCHÃO ANTI-ESCARA DE TIPO CAIXA DE OVO, ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE MÍNIMA COMPROVADA D28, 1,88 CM, 7 CM, 0,90 CM - CERTIFICADO DO INMETRO E REGISTRO DA ANVISA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 107,82	Valor Total: 269.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS	702	18.679.814/0001-60	107,82	107,82		Sim
2 MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES	283	33.375.370/0001-62	198,5433	159,00	47,47	Sim
3 VISA O MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	383	26.657.981/0001-38	198,00	160,00	0,63	Sim
4 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	169	27.130.979/0001-79	198,54	198,54	24,09	Não
5 BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR	578	10.761.735/0001-91	198,5433	198,5433	0,00	Não
6 JVMED REPRESENTANTES DE	225	14.461.011/0001-83	436,79	227,96	14,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA OESTE LTDA	356	52.141.816/0001-39	198,54	84,50		Sim
MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E	426	24.774.241/0001-56	198,54	91,99	8,8639	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA	166	06.065.614/0001-38	57,60	57,60		Não
VITTA FLEX - IND E COMÉRCIO DE	493	09.174.668/0001-20	198,54	84,80	47,2222	Sim
BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE	914	33.886.742/0001-15	92,00	92,00	8,4906	Não
SEQUENCIAL MILIMETRICA INDUSTRIA	994	04.639.814/0002-02	195,00	98,30	6,8478	Não
GF COMERCIAL LTDA	931	12.357.540/0001-06	198,54	98,35	0,0509	Sim
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR	946	27.455.068/0001-11	190,00	190,00	93,1876	Sim
COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	993	32.644.237/0001-00	198,00	198,00	4,2105	Sim
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE	139	27.634.076/0001-25	204,00	204,00	3,0303	Sim

AUTORIDADE: MARIA DAS GRAÇAS METELO

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Goianira
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 003/2025

AMP HOSPITALAR EIRELI ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.698.619/0001-51 -
Endereço: AV GUARAPARI - CEP: 74343020 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 3207-3031

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 36MG (2%) C/VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 18MG EM TUBETE DE CRISTAL DE 1,8ML C/50 - ALPHACAINE 100 - COM ANVISA	DFL	DFL	250,00 CX	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00
0048	COLHER DE DENTINA DUPLA 17 - CABO OITAVADO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	50,00 UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
0055	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24 CABO OITAVADO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	15,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 225,00
0056	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº 36 CABO OITAVADO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	15,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 225,00
0057	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº 7 CABO OITAVADO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
0065	EXPLORADOR DUPLO INOX Nº 5, CABO OITAVADO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	50,00 UN	R\$ 12,31	R\$ 615,50
0071	FLUOR GEL NEUTRO 2% IONS DE FLUOR 200ML - COM ANVISA	IODONTOSUL	IODONTOSUL	200,00 UN	R\$ 4,30	R\$ 860,00
0079	ODOFORMIO 10GRS - COM ANVISA	MAQUIRA	MAQUIRA	20,00 UN	R\$ 29,00	R\$ 580,00
0113	PORTA ALGODÃO 8X10 CM	PREVEN	PREVEN	30,00 UN	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 32.535,50	

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12 - Endereço: Rua Profª Zilda C. Cursi Mastriani, 265-A - CEP: 86182530 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 3254-6426

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	APLICADORES DESCARTÁVEIS DE HASTE DOBRÁVEL, COM APENAS UMA MARCAÇÃO DE DOBRA, C/POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA.FABRICADOS C/ MINÚSCULAS FIBRAS, ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABORVE. MICROBRUSH M - FINO AZUL , EM TUBO PLÁSTICO REDONDO C/100 - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	120,00 CX	R\$ 8,44	R\$ 1.012,80
0016	APLICADORES DESCARTÁVEIS DE HASTE DOBRÁVEL, COM APENAS UMA MARCAÇÃO DE DOBRA, C/POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA.FABRICADOS C/ MINÚSCULAS FIBRAS, ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABORVE. MICROBRUSH G - REGULAR VERDE , EM TUBO PLÁSTICO REDONDO C/100 - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	50,00 CX	R\$ 8,44	R\$ 422,00
0017	APLICADORES DESCARTÁVEIS DE HASTE DOBRÁVEL, COM APENAS UMA MARCAÇÃO DE DOBRA, C/POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA.FABRICADOS C/ MINÚSCULAS FIBRAS, ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABORVE. MICROBRUSH P- EXTRAFINO BRANCO , EM TUBO PLÁSTICO REDONDO C/100 - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	100,00 CX	R\$ 8,44	R\$ 844,00
0020	BICARBONATO DE SÓDIO, PARA APARELHOS DE JATEAMENTO BICARBONÁTICO (ULTRASSOM), GRAU DE PUREZA DE 99,9%, GRANULAÇÃO EXTRA FINA, EMBALAGEM COM 500G - COM ANVISA.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	100,00 UN	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
0024	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 701 CIRURGICA - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	50,00 UN	R\$ 9,29	R\$ 464,50
0025	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 702 CIRURGICA - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	50,00 UN	R\$ 9,29	R\$ 464,50
0027	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	100,00 UN	R\$ 2,58	R\$ 258,00
0028	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	100,00 UN	R\$ 2,58	R\$ 258,00
0029	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	100,00 UN	R\$ 2,58	R\$ 258,00
0030	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	100,00 UN	R\$ 2,58	R\$ 258,00
0031	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014HL - COM ANVISA	MICRODONT	MICRODONT	100,00 UN	R\$ 2,58	R\$ 258,00

423

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.740.794/0001-60 -
Endereço: Rua Safra Ouro - CEP: 86702820 - UF: PR - Município: Arapongas - Telefone: (43) 99149-4565

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0051	CURETA MORSE Nº 0-00 CABO OCO 8MM	CASSIFLEX	CASSIFLEX	30,00 UN	R\$ 52,63	R\$ 1.578,90
0052	DESCARTE COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - DESCARPACK 13 LITROS	DESCARBOX	DESCARBOX	50,00 CX	R\$ 7,99	R\$ 399,50
0053	DESCOLADOR DE MOLT 2/4 CABO OCO 8MM	CASSIFLEX	CASSIFLEX	50,00 UN	R\$ 51,99	R\$ 2.599,50
0122	RESINA FLUÍDA FLOW, COM 72 % DE CARGA INORGÂNICA SILANIZADA COMPOSTA DE MICROPARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO E DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO COM TAMANHO DE PARTÍCULA NA FAIXA DE 0,05 A 5,0 MICRONS. CONTÉM AINDA MONÔMEROS METACRÍLICOS [COMO TEGDMA, BIS(EMA), BIS(GMA)], CANFORQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES E PIGMENTOS. SERINGA COM 2G E 5 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO, COR DA3,5 - COM ANVISA	MAQUIRA	MAQUIRA	80,00 UN	R\$ 24,48	R\$ 1.958,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.536,30	

Valor Total: R\$ 305.029,97



424

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 148/2025

Última atualização 27/05/2025

Local: Cruz Alta/RS Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ ALTA

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA - RS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 88775390000112-1-000135/2025 Fonte: LicitaCon - TCE-RS

Objeto:

Aquisição de materiais ambulatoriais para atendimento nas Unidades de Saúde. Requisição N.º 629/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.468,80	R\$ 4.468,80

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	20	R\$ 7,5000	R\$ 150,0000
2	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	80	R\$ 7,8000	R\$ 624,0000
3	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES. EMBALAGEM: 1L	10	R\$ 7,9300	R\$ 79,3000
4	LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO.CAIXA COM 100 UNIDADES.	50	R\$ 28,7500	R\$ 1.437,5000
5	LUIVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
6	LUIVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
7	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	R\$ 0,2300	R\$ 23,0000
8	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 23 G X 1 1/2", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	R\$ 0,5900	R\$ 59,0000
9	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM: 50 UNIDADES	10	R\$ 83,0000	R\$ 830,0000
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	500	R\$ 0,1200	R\$ 60,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

425

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
11	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL:TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTO RNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO ADAPTADOR:CONECTOR UNIVERSAL	50	R\$ 3,8800	R\$ 194,0000
12	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC, C/ COR, TIPO:GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA:PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE:ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO:ATÉ 180 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL	100	R\$ 1,7800	R\$ 178,0000
13	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO, PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	20	R\$ 5,5000	R\$ 110,0000
14	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	500	R\$ 0,1200	R\$ 60,0000
15	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL	200	R\$ 1,2800	R\$ 256,0000

Licitações

Mostrar Dados Consolidados considerando todas as entidades



Resultado	Documentos	Contratos	Proponentes da Licitação
-----------	------------	-----------	--------------------------

Processo Licitatório: 000151/24

Processo Administrativo: 218

Homologação: 09/10/2024

Chamamento Público:

Situação: Homologada

Modalidade: DISPENSA

Artigo/Inciso: Art. 75, inciso VIII, Lei 14.133/2021

Prazo de Entrega/ Início:

Espécie TCE N.º:

Adjudicação: 09/10/2024

Registro de Preço: Não

Data Aber. Propost.: 09/10/2024

Data da Realização: 09/10/2024

Ordem de Serviço:

Nº Modalidade: 46

Data do Edital: 09/10/2024

Hora Abert. Propost.: 11:30h

Carona:

Total da Licitação: R\$ 36.854,01

Data do Encerramento: 09/10/2024

Julgamento: Menor Preço Unitário

Espécie TCE:

Local da Realização: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA CLARA MS

Objeto: Fornecimento de Materiais Hospitalares para as unidades básicas de Saúde e Hospital Municipal.

PNCP

Exportar dados para: PDF CSV XLS						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	086.001.019	ADESIVO MICROPORE 5 MM X 10 MT.	UNIDA	100	6,70	670,00
2	086.001.020	ADESIVO MICROPORE 5MM X 4,5 MT.	UNIDA	400	4,20	1.680,00
3	029.003.329	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25x0,6 CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	10	8,50	85,00
4	029.003.326	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 40X12 CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	112	9,20	1.030,40
5	029.006.011	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM. EM MANTA UNIFORME. COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM QUE CONTEHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS. N.º 01DE 23/ 01/96. EMBALADO E PACOTES COM 12 UNIDADES.	PACOT	5	11,00	55,00
6	029.006.012	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM. EM MANTA UNIFORME. COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 100CM DE	PACOT	5	14,50	72,50
					Situação	Proponente/Fornecedor
					Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
					Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
					Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
					Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
					Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
					Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
					Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

426

427

21	029.003.544	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML. ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA. SERA EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO). (AMOSTRA) CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	62	16,90	1.047,80	Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
22	029.003.545	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO LUER LOCK. ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA. SERA EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO). (AMOSTRA) CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	62	21,08	1.306,96	Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
23	029.003.945	SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), BALAO 5CC NUMERO 10, TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CAIXA	3	104,00	312,00	Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
24	029.006.204	SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), BALAO 5CC NUMERO 16, TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CAIXA	12	104,00	1.248,00	Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
25	029.006.205	SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), BALAO 5CC NUMERO 18, TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CAIXA	10	104,00	1.040,00	Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
26	029.006.114	TALA ARAMADA PARA IMOBILIZACAO DE MEMBRO, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM MATERIAL ARMADO, MATERIAL MOLDAVEL, DOBRAVEL E FLEXIVEL. REVESTIDO COM EVA EMBORRACHADO E COM COBERTURA DE ESPUMA POLIETILENO. O PRODUTO OFERECE MAIOR CONFORTO AO PACIENTE.	UNIDA	3	14,50	43,50	Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
27	029.006.108	TALA METALICA PARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS, EM ALUMINIO 100% LIGA 1100 COM EXPESSURA DE 1,0 MM, COM ESPUMA ANTIALERGICA COM EXPESSURA DE 1CM, DIMENSSAO DA TELA DE 26 X 180MM (PACOTE COM 12 UNIDADES).	PACOT	1	25,50	25,50	Aceito	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

429

MUNICIPIO DE MOREIRA SALES
MOREIRA SALES-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048-2024
Processo Administrativo Nº 321-2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEANDRO DA SILVA CARDOSO
Data de Publicação: 03/12/2024 13:47:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/12/2024 15:44:52
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Prati	Modelo: tb
Descrição: ACETATO DE DEXAMETASONA, PÓ CLARO, BRANCO A QUASE BRANCO E INODORO, C24H31FO6 - DEXAMETASONA 21-ACETATO, 434,50			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 3.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE	320	57.050.993/0001-23	4,71	4,60		Sim
2 MUNDO CIRÚRGICO HOSPITALARES E	668	16.699.594/0001-00	4,62	4,62	0,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/12/2024 15:44:52
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: Sandoz	Modelo: amp
Descrição: ACETATO DE LEUPRORRELINA 3,75MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 501,23	Valor Total: 15.036,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE	854	57.050.993/0001-23	556,75	501,23		Sim
2 MUNDO CIRÚRGICO HOSPITALARES E	614	16.699.594/0001-00	545,62	545,62	8,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/12/2024 15:44:53
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

430

**MUNICIPIO DE MOREIRA SALES
MOREIRA SALES-PR****LOTE 55 - HOMOLOGADO - 13/12/2024 15:44:59
LOTE 55****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 55 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** UNIAO QUIMICA **Modelo:** amp
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 1ML (A2)
Quantidade: 750 **Valor Unit.:** 4,51 **Valor Total:** 3.382,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE	079	57.050.993/0001-23	4,51	4,51		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 13/12/2024 15:44:59
LOTE 56****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 56 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MEDIX **Modelo:** und
Descrição: COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2 LTS
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 5,37 **Valor Total:** 1.611,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE	882	57.050.993/0001-23	6,73	5,37		Sim
2 MUNDO CIRÚRGICO HOSPITALARES E	816	16.699.594/0001-00	6,60	6,60	22,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 13/12/2024 15:44:59
LOTE 57****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 57 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** DESCARBOX **Modelo:** und
Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LTS
Quantidade: 450 **Valor Unit.:** 8,09 **Valor Total:** 3.640,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E.A MELO PRODUTOS PARA SAUDE	640	57.050.993/0001-23	8,82	8,09		Sim
2 MUNDO CIRÚRGICO HOSPITALARES E	736	16.699.594/0001-00	8,64	8,64	6,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço
363482

Ano da Compra
2024

UASG
160129

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90060/2024

Número do Item: 143

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de medicamentos e insumos em proveito ao Posto Médico de Guarnição de Três Corações/ESA.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,42

Código do CATMAT: 363482

Descrição do Item: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão, Capacidade Total: 13L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade, Tipo Uso: Descartável

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DESCARBOX

Data do Resultado: 10/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 46321558000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior:

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço
363482

Ano da Compra
2024

UASG
160129

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90060/2024

Número do Item: 143

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de medicamentos e insumos em proveito ao Posto Médico de Guarnição de Três Corações/ESA.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,42

Código do CATMAT: 363482

Descrição do Item:

COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão, Capacidade Total: 13L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade, Tipo Uso: Descartável

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DESCARBOX

Data do Resultado: 10/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 46321558000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -